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Mianowanie Komisarza Oszczędnościowego.-WKrótce 
nastąp zwyżKa marKi polsKiej? - Możliwość zbroj­

nego zatargu serbsko-bułgarshiego.

USTAWA O A MNCSTJI PRZYJĘTA NA 
KOMISJI.

W arszawa. (Pat) Komisja prawnicza przy 
jęta w trzeciem czytaniu projekt ustawy o 
unnestii. Uchwalono rezolucję, w zyw ającą 
r-ząu. aby wstrzyma! wykonanie wyroków I 
iH/.eczcń administracyjnych aż do czasu ogło 
'Z-eiiia amnestii.- Uchwalono w niosek p. Lypa 
cew ic/a, aby amnestia objęto również prze­
kroczenia losowe i aby uwolniono od kar i na 
wiązek na rzecz poszkodowanych skutkiem 
t. zw. defraudacji lasowci. Od anmestji wy- 
kiwzono polityczną karygodną działalność na 
rzecz obcego państwa, a na szkodę państwa 
PoNkiego.

ZERW ANIE ROKOWAŃ' POLSKO- 
GDAŃSKICłt.

W arszawa. (AW) Rokowania polsko- 
gdańskie w sprawie dyrekcji kolejowej w  
Gdańsku zosraly zerwane. Senat gdański za­
żądał, by koleje uważano za odrębną część 
administracyjną. Delegacja polska ośwbudczy 
Ił  że wobec takiego obrotu rzeczy rokowa­
nia nie msją celu i po złożeniu odpowiedniej 
deklaracji salę obrad opuściła.

1 ZLOTY POL. — 1.1,500 MAREK.

Warszawa. (AW) Cena emisyjna 6 prc. 
bonów zlotowych została ustanowiona z dn 
15. bm. na 11500 nik za 1 złoty polaki.

O l RRZYMI POŹ YR.

Nowy Jork.- (AW:V Z Filadelf ii donoszą, 
że na jednej ze stac ji wybuch! pożar, który 
}|tfs*cteył dworzec ' .10 pociągów. O far \V lu- 

'dz.ach nie było. Szkoda w yno$ 2 ni®*ardy 
dolarów

Nowo o- 
ariony

w M IK O L A 5C H A — sprzed)je towary dia
po c^nacH f^hrY^unY^h. *^63

Bazar nnrcMany i szkła

Kobiecy Klub toolbaiowy w  Ameryce.

Urocza Amerykanka miss Smtth naieżąca do jednego z kobiecych 
klubów foetbalowych w m isce drucianej, chroniącej głowę Drz*d uderze­
niami twardej piłki.
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Spadek m arki polskiej w ogóle, a w  Gdań­
sku w  szczególności! jest przećirrfotem trosk 
1 rozw ażań społeczeństwa polskiego. Z po­
śród przyczyn, k tóre w ywołują -spadek m aiki 
poiski-ej na ' rynku gkJańsklim, zaslRg*fc na 
uwagę lansowana przez prasę, zl/iźcną do 
rządu, zapowiedź zakazu przekroczenia przez 
obywaieE państwa pofckiego terytorium  
gdańskiego'

,Ta wiadomość wpłynęła na m asowe1 
wyzbywanie się waluty przez miejscową lud­
ność,? zarówno- poliską iak i niemiecką. W 
osta tn ich" czasach ustalił się był ^bowiem w  
Gdańsku zwyczaj uwzględnienia waluty pol­
skiej" jako ’ śncaka obiegowego' Zapowiedź* 
nakazu położyła tem u kjres i spowodowała 
Jeż automatycznie spadek mark?.

R yłoby to jednak zbyt materjahisiyczne- i 
krpiKowzroczne rozpatryw anie spraw y nie­
zmiernie ważkiej, gdyby ją c8M cć oceniać z 
punktu kursu -marki poM Jcj na giełdzie gdań­
skiej. Chodź: tu bowiem o rzeczy,, bardzo
poważne i w  następstwa brzemienne.

Prezydent Wojciechu wisk: w  swojej mo­
wie, y/y-głoszonej oczywiście po -porozumie­
niu z -p, PJucJńiskijm, zapowiedz.ał ostryg kurs- 
wobec Gdańska. Całkiem słusznie. Odnosze­
nie się bowiem wolnego mas-ia do Polski 
przybrało w  ostatnich -czasach charakter zu- 
peilnćj nieCojałn-oścl, a  naw et sprzeczny z po­
stanowieniami: traktatu i układów połskc-
gdańsKioh, w konsekwencji trak ta tu  zaw ar-

fi
SVEN ELYES1AD

Tłumaczenie z norwegskiego.
—no- —

(Ciąg dalszy).
—oo—

P rzebrał się szybko. Skoro jednak opu- 
'ścilł swoją kajutę zdumiał, ujrzaw szy zimie- 
i oSiy wygląd Asbjjanna Kraga. Stał teraz 
»rzcd nim już n-le norwegski1 detektyw , ale 
fcntleman w  podeszłym wieku), o  powie,rz- 
łhowmośtl dyplom aty; broda i faw oryty b y ­
ły słw-e. W  dziurce ód guzika połyskiwała 
wstążeczka jakiegoś orderu.

* — Do. pioruna! — zaw-ołał. A wi.ę-c dziś 
wystąpisz w  roK wytwornego gentlemana.

Krąg wyciągnął poranny dziennik z kie­
szeni i przeczytał głośno- artykuł, k tóry  ra­
no zw róci jego uwagę-. Dyła to wiadomość 
o przyjeź-dzfe znanego dypfiomaty X. do mia­
sta, podczas- jego podróży dookoła Świata.

— Przedstaw iam  panu tego słynnego 
dyplomatę.

Kapitan spojrzał na niego w  niewypo- 
wiedzia-netn zdumieniu.

— A jaką rolę ja mam odegrać? — za­
pytał.

Ty jesteś tnoim sekretarzem.
Wspaniale! T eraz rozjaśma ml się  w 

mózgownicy. Słynny dypfmnafa w  tow arzy-

tycli.. Polska oczywiście winna w  obron ie 1 
swojego autorytetu  państwowego zmusić 
Gdańsk do s-pełnier.a swoich obowiązków 
traktatow ych. Chodzi dyBko o to, jak to się 
ma stać. Otóż rsąjffl obecny w ybrał chyba po 
temu drogę najfatalniejszą'.

Narodowo-demokratyczmy organ w  Gdań­
sku, „Gazeta gdańska", pom ieści onegdaj 
artykuł1," oparty  na  wćać-oimości „z debr ze 
poinformowanego źródła '1, że będzie w pro­
wadzone w  życic ograniczenie wjazdu z p o l­
ski do Gdańska. Jeśli się zważy, że „Gazeta 
-gdańska" jest dzfs w łaściwie organem pći- 
offcjallnym i że rząd  n a dementował tych 
wieści, wypada się zastanowić, jeśli nie na-d 
wykonaniem takiego pomyśłu, to  nad samą 
Meą, z fetórej nikt barid-z ej chyba nie będzie 
uradowany, jak nacjonaliści gdańscy.

Pom inąwszy fakt, że. wykonanie takiego 
postanowienia dotknęłoby, -przetnijająco z re ­
sztą, pewne sfery gdańskie, a więc kupców 
i właścicieli Witt w  Sopotach, , oznaczałoby 
poprostu przyznanie się przed światem,' że.- 
Polska uważa, i!ż Gdańsk jest „za granicą" 
PoMki. Takie postawiemi-e spraw y, które nie- 
traktuje Gdańska, jak nie s-pełmającego1 
swych obowiązków wtobec Po-lskf wolnego, 
zespolonego z Pojsk® miasta, byłoby po- 
prostu rezygnowaniem z praw  Polski do 
Gdańska a to w brew  artykułow i1 104 trak ta tu  
wersalskiego. Gotnsz-e iesf, że cała ta groźba 
wykonaną by  -być n fa ła  w  konsekwencji w j-  
wodóiw -ministira stpraw zagranicznych w  se- 
na-cf-e, co jeszcze bardzCi spraw ę komplikuje 
i nadaje jej piętno jakiegoś konfliktu zagra­
nicznego, g-dy tym czasem  w  zrozumieniu 
istoty kwestii, jako niezag-ranitznej, spraw y

sfwie swego sekretarza, będzie zwiedza! 
więzienie.

— Słusznie.
— A'e cóż będzie,'jeżeli praw dziw y dy­

gnitarz dowie się o tej całej sprawne?
— W tedy ja bardzo szybko nakażę mu 

milczenie, mówiąc mu kim jestem. Niegdyś, 
gdy podróżował po -NcrwegJ, w yrządziłem  
mu dlrobn^, przysługę; szłe 'wtedy o list, któ­
ry  mu zaginał, f e t  bardzo w ażny, Śpójlrz no 
Hjff tę  brylantow ą szpilce?

— Przepyszny egzemplarz
— Dostałem ją  od nitgo. Co roku dowia­

duje się przez oficjalnych ’ zastępców swego 
rządu jak mi się powodżi. Gdyby wfec spot­
kała  nas jakaś nieprzyjemność;, w  każdym 
razie -możemy liczyć na  niego

Kap'tan po-jął wszystko.
— Naturalnie musimy zamieszkać w  jed1- 

nytm z pierwszorzędnych hoteli.
— Całkiem słusznie. On mieszka w  Sa- 

voy-1 1oieł, wilęc i my tam zamieszkamy. 
Podczas gdy się -przebierałeś, zamówiłem 
telefonicznie pokój. W  ho-telu oczekują nas 
jako dwóch dystyngow anych Francuzów, 
Którzy automobilem przyjeżdżają z jakiegoś 
poblizlkiego miasta.

—> A automobil?
— Ten możemy so b ć  wszędzie w y­

nająć.
Pół godziny później zatrzym ał słę wtspa- 

niały zielony samochód przed hotelem. Uro­
czyście wysiadł z wozu Asbiónr Krag z ka­
f ta n e m . Ledwo raczył spojrzeć na na-dbie-

Gdańska podlegają prezydlśuim P ady  mini­
strów , zatem -minister spraw  zagranicznych 
niema- się niemi, zajmować, Gdańsk bowiem 
jest z Polską zespolony.

W  ostatnich: czfeach puszczano złośliwe 
w-ieści o zamiarze ansks-ji Gdańska przez 
Polskę,-co  w yw ołało tfewion niepokój. Jeśli 
jednak k!z:e o prest-ige Polskf państw ow ą I 
ekonomiczną, te złośliwe pńofldi nie były dla 
Polski tak szkodliwe, jak krążące obecnie 
półofciahie wiadomości o oddzieleniu Gdań­
ska odi Polski b a rw ą  g ranczną przez w yda­
nie zakazu w y jazd u ' z Polski -na obszar 
gdański.

Ł KATOWIC.■̂->7 — 1 — -i ~ * ' "1 "I - * ~  t “

(P aa n t i Związek lekko - apetyczny, -a  
? Rocznica przyłączenia Śląska do Polski. - 

' Teatr

Palant, który w e Lwowie tak ciężko i po­
woi: się jakoś przyjmuje, stoi w tufejszym po 4 
wiecie już na pewnej wyżynie O się w  A*a 
łopolscc widzi dość m arne kampy -i chw yty 
i dość mało sprytu w spalań u, to tu — przy 
spo-SiGbnćśti zawodów o mistrzostwo, które 
się odbyły w  ncdzćelę, d n a  10 bm., widzia- 
!em istotnie grę, prowadzoną z całą pre- 
cyz.yg.

Do zawodów o m istrzostwo Górnego Ślą­
ska. zorganizowanych przez Górnośląski O- 
k-ręgowy Związek lelckoatletyczny, stanęły 
następujące Tow arzystw a okol czue: I<. S. „Po.

gającą -służbę i portjerów . Natychmiast za­
prowadzono obu panów  do foh pokoji, dwóch 
wdcMch salonów na drngiem piętrze, które 
kosztowały sto dolarów  dziennie.

— Mamy zamiar d z | |  w ieczór pójść na 
Koncert MeJoy, — pow iedzdł Krag do pur- 
tjera, d-ają-c mu 500 dblarów. P roszę po-starać 
srę  dła na? o bilety, — i dumne-m skinieniem 
głow y pożegnał portiera, nic -odpowiadając 
mu naw et na pytanie o cenę miejsc.

Obaj papowie udali się do parku hote­
lowego1, aby posłuchać muzyki. Krag zapy­
tał, czy  europejski dyplomata już w stał.

— Już daw ne — brzmiała odpowiedź. W! 
tej chwili ekscelencja znajduje się u am basa­
dora.

— A jego sekretarz?
— Także jest w ambasadzie,
— ^Szczęście nam s p r z y j a ,  — szepnął 

Krag kapitanowi po odejściu kelnera.
Kjopitan całą duszą rozkoszował się 

piękną muzyką, k tórą -ukryta orkiestra na- 
pefrrała cały ogród. Gdy -przebrzmiało fina­
le, chciał zapytać się o -coś Kraga, tego iedr 
nak nie było julż przy  nim. Kapitan został 
spokojnie na miejscu. Postanow i! ostatecznie 
ticzenfu więcej się nie -dziwić.

Po1 jakimś kwadransie detektyw  wrócił.
-— No, to już załatwione — powiedział.
— Co jest załatw ione?
— D yrektor więzienia ziostał -przygoto­

w any na naszaj wizytę.
,— Zwyczajnym lbsieir?

> " ( C d  n.)
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loTŁlit z Janowa, K. S. .R oścunzko" z \Vir- 
ka, K. S. „Jedność11 z Niedobsrc, K. S. „Polo­
nia" z Bykowiny, K. S. „Sita" z Nowej Wsi, 
K. S, , .Czaru-" z Czarnego Lasu", K. S. „Roz 
dzień" z Szopienic i Tow. gknn. „Sokół" z 
Nowego Bytomia, tj. ośm tow arzystw . Zawo 
dy rozpoczęły sto o godz. 3 popołudniu i trw a 
*y n o  mai do godz. 7. Zainteresowanie pu­
bliczności nie wielkie — bo to ni-e-tety nie pit 
ka nożna, a przecie zasługiwały one na całą. 
Pcnię zainteresowania.

Ostatnia partya mtodzy K. S. „Polonią11 
z Janowa, a K. S. „Kościuszki" z Wir,kia, była 
Srana z  całą precyzyą, kampy — jeJna po 
drugiej niebotyczna, b egi do słupków jakoby 
te wyścigach, chw yty kamp doskonale, a 
„spalania" tak szybkie i precyzyjne, ,że ta­
kiej gry w e Lwowie — doprawdy — nie wi- 
dżialem.

W ygrała „Rolowa" Janowska, przeciw  
czemu jednak wniósł W lrecki ,Kościuszko" 
protest, k tóry  milsi być dopiera przez Komi- 
syę sportową rozstrzygnięty.

Ów pa'aiit, którym  Niemcy w  swoim cza 
sie rzesze tutejszej młodzieży roboczej gier- 
manizowali, ma obecn e dłużyć do pcłonizowa 
nia tych samych rzesz. I widzę, że  tutejszy 
Związek lekko - atletyczny zabrał s :ę do 
spraw y tej z tałcą energią, iż musi dojść do 
osiągnięcia celu.

Bardzcbym  s rę -cieszył, by palant i u nas 
mógł jak najrychlej osiągnąć bodaj tę w yży­
nę, do jakiej już tutaj doszedł.

O dbyw ały się równocześnie i zaw ody 
footba'owe przyjacielskie, na których jednak 
być me mogłem.

W  najbliższą njedztolę, z okazyi pierw'-

szej rocznicy przytoczeniu Śląska do Polski!, 
czekają tu  nas znów wielkie uroczystości, a 
przytem  przyjazd Prezydenta Rzeczypospol.- 
taj do Katowic i wycieczki jego do Królew­
skiej Huty, Pszczyny, Bielska, Nowego By­
tomia, Piekar, Tarnowskich Gór. Strzybnicy 
I (Lublińca. P rogram  to na całe trzy  dni, bar­
dzo zresz-ta urozmaicony, który jednak nie 
da Prezydentow i praw ie chwili odpoczynku.

Rozstrzygnięć.e przynależności kopalni 
, Dclbriicka" na .korzyść Niemiec zrobiła na 
tutejszej Polonii nader niekorzystne wrażenie, 
a optymiści twierdzą, że się ta decyzya nie 
może utrzym ać. Strajki natomiast w  .niemie­
ckiej części Śląska nie tylko nie ustają, ale 
się ustawicznie zwiększają i strajkuje już ra ­
zem trzynaście kopalń.

Wspomn eć też muszę coś o teatrze. Z po 
wodu, i/ż Ntorncy od d n a  1 czerwca przestali 
grywać, odbywają się obecnie przedstawienia 
codziennie. Z oper idą: lo sc a . Traviaita, Ma­
dame BibtcHiy, (z Jepyncoiwą i Skwarecką), 
Trubadur z  Reną P fffer, Żydówka, a  prze- 
dewszysikłem „Halka" 1 „Straszny Dwór" w 
doskonałych obsadach. P. Skwarecka, dosko­
nały dram atyczny sopran, święci tu prawdzi­
we tryum fy i to samo można powiedzieć o 
Milerze, doskonałe dysponowanym, tenorze, a 
wogóle- -wszyscy tutejsi artyści) stoją dopraw'- 
dy na wysokości zadania. Z dram atów i ko­
rne Jy i dawane są: Sułkowski, Pani prezeso- 
wa, S o s tra  Helena, a  obecne zapowiedziany 
jest And rejow a: „Tern, którego biją po tw arzy" 
Losy jednak tutejszego teatru stoją zawsze je 
szcze pod znakiem zap y tan a  i n-e można je­
szcze wiedzieć, co  się z u rn  stanie.

K. H,

Dzieniiiici warszawskie zamieszczają da­
ne biograficzne nowego szefa sztabu gen. Sta 
nisława Hallera. — Urodź. 1872 pod Krako­
wem studiował politechnikę lwowską, po­
czerń skończył szkołę wojenną sztabu gene­
ralnego w Wiedniu z egzaminem na majora 
sztabu gener. Specjalnie poświęcał się stu- 
djom artyleryjskim  i złożył w  tej dziedzinie 
szereg egzaminów. Do służby polskiej w stą­
pił w  r. 1918, jako szef DOG Kraków. Od sty­
cznia 1920 mianowany generałem, pełnił za­
stępczo funkcje szefa .sztabu i uzyskał w 
tym czasie stopień gen. dyw. W  r 1920 dowo 
dlzi specjalną grupą przeciw Budiennemu. Od­
znaczony: Krzyżem Virtut5 Militari II i V kl. 
Kizyżem W alecznych i Polonia Restituta III 
kl., KomandorstWem Legji Honorowej i an­
gielskim orderem św. Michała i Jerzego.

,R olska Zbrojna" Nr. 4S8 z 12 czerw ca 
1923 aono-si:

Ordery „W rtuti Militari' do odebrania:

W biurze K apituły, Orderu „Vmtuitl Mill- 
tari" W arszaw a, plac Sask: 3, znajdują się 
rnepobrane dotychczas ordery ,V rtuti Mil tari* 
V-tej klasy, po odbiór Irtórycn rodziny pole­
głych mogą się zgłaszać pisemnie z  poaa-

BPOMSŁAW A RYCriTFR JANOWSKA.

Krynica, 12. czerwca.

Tegoroćzny zjazd gości przy końcu 
pierwszego sezonu, p rzybia ł tak szerokie 
rozmiaiy, że w te jc h w lb , o zdobycie mie- 
sztcar. a zaczyna już być coraz trudniej. Za 
kilka dni tj. z nadejściem sezonu głównego a 
z wyjazdem gośd1,, k tó rzy  przybyli tu na sb- 
zon pierwszy, będzie laliw :cj o pomieszkanie, 
zawisze jednak Krynica mimo swej rozległej 
rozbudowy, nic obfituje na razie tak w mie­
szkania, by mogła przyCąć wszystkich, któ­
rzy  tu w celu 'kuracji przobywają. Na szczę­
ście jc dnak Krynica ma w  osobie p. N owotar­
skiego tak ś-wietnego i energtoznego admini­
stratora, że dzięki: jemu każda tego rodzaju 
Piekąca kw estia jest zawisze ku zadowoleniu 
gości kąptotowych z jak najdalej idącą u p rzer 
®ip'śęią i życzliwością załatwiana.

P od  jego pwzewodtfćtWe-m odbywają srę 
co dw a tygodnie posiedzenia komisji zdrojo­
wej, na których starosta i komisarz woje­
wództwa p. .Włodzilmterz Łodyński imają głos 
doradczy i decydujący. On czuwa nad 
w^szy.stki cm. co do tyczy bezpieczeństwa go- 

kuracyjnych, on ustala i normuje ceny 
mieszkań. utrzymania i produktów spoźyw- 

Wogóle po nr m o wto.Sdhh ufrudntoń z

lakierni komisja zdrojowa walczy, wszystko 
się tu  skłania ku coraz lepszemu, .dzięki lu­
dziom dobrej a sifnej woli, którzy starają się, 
by zdrój polski stanął najwyżej 3 ściągał na 
siebie uwagę mietyśko całego społeczensłlwa 
polskiego ale i zagranicy.

S ław a Krynicy sięga daleKo i szeroko-, 
czego dowodem, że przybyw ają tu goście z 
F ranci. Am eryk11, Danji, Rumunii i td. Za lat 
klika, po ukończeniu rozpoczętych -prac ziem­
nych i budowlanych, iktóre rozłożono na lat 
sześć, Krynica starto  się perłą  zdrojowisk 
europejskich.

Obecnie Kryntoa dyszy. Gorączka kurw­
iącego s ę  sipoleczeństwa ogarnęła musy, 
które mrowiskiem za to gają1 zdrojowisko, le­
cząc nerw y i radując oczy przepychem gór­
skiej natury.

Siła źródeł kryntdkich ściąga tu Judzi, z 
najldalszycłb części -Polski" i świata. Źródło 
Zubera, zawierające własności w ody Yichy, 
przewyższa je s :'łą i jakościtą. Leczy reuma- 
tyzmi, artretyzm , sclerosę i tp. Kryniczanka 
zawierająca kw as węglowyy jest znakomi­
tym  środkem  leczniczym na choroby serca, 
anemię i nerw y. Źródła te, w  skutkach do­
nośne, stanowią skarb  po skl, ilto że ra tu ją  ty­
siące zagrożonych i1 -przyprowadzają do zdro­
w ia. Kąpiele borowinowe' działają wyprost 
cudowT.to na artretyzm  a skutek ich jest za­
dziwiający. I byłoby dopraw dy ze wszech 
miar pięknie, gdyby nie fakt, że bezustannie 
słyszy -się na praw o i na lewo żargon, k tó ­
rym  -posłwg-mą się obywatele Kaźmierza i Na­
lewek. To wwbudza w strę t i m l do wGcłz.

k tóre m ogłyby temu zapobiedź tak samo, jak 
zapobiegają temu władze zdrojowisk w  Ma- 
rjenbaidzie i Karlsbadzie i innych, w  których 
pod grzyw ną o e  wolno się wspomnianym 
obywatelom ukazywać w  centrum zdrojowi­
ska. Każdy pragnie być zdrow y i każdy dąży 
tam, gdzto zdrowie czerpać można, lecz pew­
ne zachowanie przepisów i Kultury powinno 
b'yć jednak na względzie chociażby dila tyoł 
mas rdzennie polskiej publiczności, k tóra w  
swoje m po"slk:em zdrojowisku chciałaby 
mreć wszystko, tv3ko i jedynie polskie.

Piękne i każdego dnia wyzam iatane czy­
ste deptaki w  Krynicy zanieczyszczane są 
skorupami z jaj i  zatruszczonym? papierami z 
...bnltersznytów" (!/') które nickiftwrailna pu- 

bbezność bez względu na liczne napisy n.awo- 
łująice- -db czystości1 5-mnó'stwa ko-szów na od­
padki rozrzuca gdzie uisi-ądzto łub stanie, czy­
niąc z  ptoknego i uroczego miei-sca codziennie 
nowy śmetnjk. Na r/echłutoego człowieka 
niema sposobu, jedynie ten, by w yznaczyć 
mu w  taktoh nrejscowiościach, ' jak Krynica, 
osobną dztolnice. której' czułby sto; Jak u 
siebie w  do-mu W  dodatku mimo ostrzeżeń,, 
osoby te bezkarnie pktiią, siedząc czy chodząc 
i zakażają batoarrrezne poorietoze zdroiowr-
5ka. które ma być uzdrowiskiem.

Sezon główny, można pew-iedzieć, roz­
począł s'ę z -ćhwijąi przybycia teatru i z rylm 
momentem Kryntoa przyodziała się w  strój 
wielkoświatowy.

(C. d. n.).
 0 0 — -
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mcm oddziału, .w którym odznaczony służył, 
żyjący zaś z podaniem dokładnego' przebiegu 
sw ej służby, w  której kompanii, batalionie 
i pułku a także z podaniem nazw.sk ćowodców 
którzy wniosek na odznaczenie go tym  orde­
rem mogli opiniować.

Oficerowie, znający adresy rodz-M pole­
głych i żyjących są również proszeni o poda­
n e  tych adiresów do biura Kapituły.

Za obroną LwowP,

Szer śp, Haider Roman, szer. śp. Jaku­
bowski Konstanty, ppor. śp. Kułakowski Woj 
ciech, pipor. śp. Moss Edward, ppor. śp. Ole­
chowski Jft-n,- por. Dawidowicz Antom. plut. 
Gnroikowśkł Michał, płat. Hołub Józef, sfzer. 
Jerzeds Roman, ppor. Karolewski Władysław' 
kpr. Wo.inar Józef, sierż. Borski Jan

Z Powstania Górnego Ś.ąska.

Kpr. Nożynski Kazimierz, plut. Malinow­
ski Gracyan, ppor. śp. Olokshi Stanisław.

Za wojną polską.

Wacłun. Czerniak Bołesław, 16 D. P., 
»/,er. Korbus Franciszek, 10 pp., bomb. Pokor 
ski Bolesławy 18 p. a. p , “kpr. M łynarczyk 
Antoni, Lidz, ps., kapral Kuta Euward, 43 pp.. 
Panicz- Franciszek, 45 pp., plut.. Rychlowski 
Ignacy, 201 p. a. c., kpr. Stachow-fki Wincen 
ty , 86 pp., szer. W yrzykow ski FeillAi, 205 pn., 
kapral śp. B 'eniek Stanisław, 3 pp. Syb., 
ppor. Boryczko Tadeusz, 50 p. s. k„ ppi,,!-. 
śp. Juchniewicz Leon, 50 p. s. k, sierżant śp. 
Kurząc Franciszek, 50 ,p. s. k.. ppor. śp Liszka 
Ludwik, M. O. A. O. plut. śp. Łobejszo Julian, 
kun. p., ppor. śp, Macłiiuak Jerzy, 51 pp., 
szer. śp. NicpokojczycRi Bolesław, Mniski ’ p. 
s., ppor śp. iproscewdcz Karol' — Miński p s., 
plut. śfp. Zawada Józef — Mińsk? p. s.

!fllTfiZEŻBHIE! Pan??i Panowie! OSmeŹENEI!
! PR ZE D  2A K U PN EM  B IE O Z N Y ,‘O BU W IA , KA PELU SZY , PŁA SZCZY  G U M O W Y C H  
i IM PREGN., A R TY K U ŁÓ W  M O D N Y C H  oraz PR Z Y B Ó R Ó W  DO PO D R O Ż Y , Z K O ­
RZYŚCIĄ DLA K A ŻD EG O , — P O R C W N A Ć  JAKO ŚĆ I CENY W M AGAZYNIE 
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M wrica publiczna.
Gdzie p rzyczyn a złego ?

Rówieśn'ca' naszej marki — niemiecka —  
przestała być notowaną na giełdach zachodu! — 
Skutkiem katastrofy, wzmożony handytyzm ko­
munizm i. grożący bolszewizm a to wskutek za­
niku sprawiedkwości. -Każdy bowiem oszust — 
przyłapany na gorącym uczynku, tłómaczy się 
pohtyką rządu, popierającego i wręcz wywołu­
jącego celowo spadek marki! 
w Wt ostatnich latach wszystkie fund dobroczyn­

ności, małoletnich wdów i  s'erót, wierzytelności 
przedwojenne, zabezpieczenia- na starość, fundu­
sze kas oszczędności, akademie sztuk pięknych 
etc., wpadły w otchłań zadłużonych przed wojną 
właścicieli nieruchomość', bankierów i wielkich 
przemysłowców (w odróżnieniu od samego Prze­
mysłu, który podo-brne, jak przed wojną, posia­
dają}; wspaniałe warsztaty', kwitnie jak kwitł) — 
słowom Sfnncsów, Ludendorfów et co.np,, którzy 
zawładnąwszy' skarbem państwa, pieniądze w y­
syłali zagraidcę!

Runął więc Skarb państwa rhmieck-ego — 
nic może płacić odszkodowań — tłoinaezy, się: 
zabraliśce nam kolonie, Górny Śiąsk, i Ruhrę —  
"ie mamy czem płacić. Nieprawda — odpowiada 
Elitarna — sięgnijcie do kieszeni przemysłowców 
i wn pus adlości za granicą a p eniątize zaraz

i będą. I słusznie! To też dziś- na' ten temat tylko 
; są targi!

Czy inaczej dzieje się u nas? Ale na zło — j 
toczący nasz organizm państwowy n enia iłumń- i 
czcnia, jak Śląsk, Rubra etc. etc. — M yśm y1 

! wszystko zyskali i kraj bogaty w surowce i fa­
bryki i rozlegle ustalone granice i wolność — u 
nas tyiko jedna główna przyczyna — poiityka i- 
zarządzenia Ministerstwa Skarbu.

Tak dzieje się od czasu as- t^jjni# Bilińskie­
go, którego nasi kandydaci na Stmnesów wali!1 
tak skLapłiwie (używając ktamliw'ych haseł, -— 
Austriak, N. K. N.I chciał podnieść koron? etc.), 
że mu co prędzej pom'eszkatiie za.wkwir .w.T> : 
meble do Wiednia' odesłali, byle się go pozbyć 
z Warszawy. Dlaczego? Bo kraść Skarbu Pań­
stwa —  jako stronnik śp. Juliana Dń-iac.ysLego 
nie pozwolił! Odtąd me było mćnfsJra skarbu 
fachowca.

By,: i są ministrowie, ale zaw'sze bankierzy, 
oddane sługi finansiery — która ich na la stano­
wiska wynosi i tak długo na niem cierpi, jak 
długo- broń Boże nie poważy sobie choć na 
chw tę przypomnieć ■— pod wrpływem może 
własnego sumienia — że winni być sługami Oj­
czyzny _  kraju całego — w którym prócz stin- 
nesiątek i właścicieli wfcHc ch njcruchomoś -i są 
jeśzcze i inne stany, jak uciśnionai inteligencja —- 
no i naród cały.

Pan minister skarbu, który w  chwili nasta ■ 
nfa- obiecuje, jak rap. p. Michalski, złote góry — 
przemawia jak śp. Cato, że każdej chwili pójdzie 
gdy warunków jego n:e spełni Sejm — a pdfem 
trzyma się fotelu, jak kulawy płoru — następnie 
idzie w Senatory!

Co zrobił zc swą słynną daniną p MichaLki? 
Rozdarował tę krwawicę — niestety przeważnie 
od najbiedniejszych ściąganą, gdyż bogatsi zado­
wolili się rzuceniem ocltłapow. Rozdarował po­
życzkę 5 proc. i wszelkie tego rodzaju patrioty­
cznie ofiarowane fundusze. Komtt? Bankom i 
wielKim przemysłowcom — jak ogma, tak sję bał 
uregulowania długów hipotecznych przedwojen­

nych, pensji wdowich, emerytów etc.! funduszów 
stypendyjnych dobroczynnych — bo to nie było 
po linii matki w s f lg c j i  uesprawiedliwych ustaw: 
iak !ex Grabski1 wrnaz z moratorium dia wierzy­
ciela! -— nie po linii interesów jego protektorów, 
którym byt swój mhiisterjalny zawdzięczał! —< 
Skutek tego taki-, -żt inteligencja umiera z głodu, 
a każde przedsiębiorstwo kwitnie — bkcje do­
chodzą do szalonych wysokości, bez w zględtt na 
ich produktywność — wysokość ich 'normttie 
tylko jedna okoliczność —  suma pożyczki z P. 
K. K. P. udzielona przez p. Michalskiego w s io  
sunku dolar =  3000 Mk. oddana p. Grabskiemu 
dolar —: 7(\000 Mk. Więc zerżnięcie skarbu na 
biliony! Ale wara podnieść markę, bo przemysł
by ucierpiał — tymczasem pp. Stiickgoldy et 
comp. wywożą złoto zagranicę?!

Dokąd że to prowadzi? Dlaczegóż ta komedia 
z marką polską? Dlaczego nie ustanowić jej 
kursu od razu równego rublowi sowieekkmut —> 
lub lepiej zora? 100.000X0=0. Więc wszelkie o- 
płaty i podatki w markach polsKich, choćby' iak
podatek gruntowy, stokrotny czy tysiąckrotny —
będą zawsze te same! Oszczędzi się tyiko pa­
pieru drogiego na banknoty! Jaka na to rada? 
Niech ministrem będzie na wzór Jul. Dunajew­
skiego (który sto batlltów wywrócił a skarb tt- 
ratowa!) człowiek zacny', nieustraszony — tt o
sługa finansiery — który' wgląduąwszy w  księgi 
P. K. K. P. wykaże, kto _  ile skarbowi zabrał, 
ile oddał, a z winnych pieniądze ściągu'©. Oso­
biście z pewnością źle na tern wyjdzie, jak Du­
najewski, biedniejszy aniżci przfśzedł —, ale 
Ojczyznę uratuje a' bronić gó będzie całe społe­
czeństwo teraźniejsze i przyszłe pokolenia — tak' 
jak tamci inni ściągną na swą głowę przekleń- 
stwa! Jeszcze wicu szczegół, ilustrujący dzisiej­
sze stosunki. Emeryt w piątej randze zasłużony
poseł Dr. 'WereszczyńskS pobiera 200.0C0 Mk., __
profesor tuuiWersytętu 2,009.000 Mk., dyrektor 
banku — prócz nieobrczahiydi zysków' speku­
lacji ma dochodu SCO,090.009 Mk. iniesięczii.e.

Zdzisław Brunicki.

i  i i i  i i
Opsnja o przyczynach fataSi.ej syluucji go­

spodarczej.
Oprawa Siasuacha na ochronę ickntorov%

Orgie spekulacji wywołują katastrofę 
gospodarczą.

(x) Ugrupowania l\v owskiej spokojnej 
i apatycznej zwyczajnie Rady miejskiej, s to ­
czyły wczoraj walną bitwę polityczną, a tłem 
walki byila fatalna sytuacya gospodarcza, w 
jakiej w czasach ostatnich znalazło się pań­
stwo nasze. Namiętną dysknsyę w yw ołał 
wniosek r. Sudhioffa, domagający się od1 Rządu 
Polskiego energicznej akcyi w  kierunku zapo 
b;e'ź-enia dalszemu spadkowi marki i orgiom 
drożyźnanym

R. Sudhoff (m.eszcz.) zaznaczył na w stę­
pie, że katastrofalny spadek marki poLkiei 
i w zrost szalu drożyźnianego datuje się od 2

■

tygodni. Stan, w yfw arzbny tym  sposobem 
rujnuje w  niesłychany sposóo handel ii prze­
mysł. Tymczasem przyczyn istotnych do 
spadku: m arla polskiej niema, a składa się na 
nie w y łączn e  spekulacya, ftjti&ra niszczy 
wszelkie podstaw y życia gospodarczego i sj>o- 
łeczincgo.

Co na to Rząd?

Rząd nte. w ydal dotycnczas żadnych za- 
rządlzeń, które,by przeciwdziałały te< potwor­
nej spekrlacyi walutowej, a  przecież, piemilądiz 
nie może stanowić .przedmiotu handlu, ale jest 
jedynie środkiem bandu. >M. i. silne forsowa 
ivie złotego pollskiego stwarza sta-'- uw ^/Jw ia
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j^cy spe-kmacyę kosztem  życia gospodarcze­
go. Banks celują w  robieniu spekulacyjnych 
interesów , a niemal żaden z u c h  nie służy 
interesom  ludności, ani też celom odbudowy 
Sytuacya iest wiec krytyczna i najzupeln.ej 
anormauia i  nie popiaca w takiej sjauacyi 
p raca uczciwa, skoro -na spekulowaniu pie­
niądzem zaiabiają różne jednostki 20 razy  
tyle. Za pracę sw ą ludzie otrzym ują wynagro 
dżemie, a ’e w  coiaz oaraz ej zdeprecyonowa- 
me] walucie, za które coraz mniej można .na­
być środków do życia. Dlatego ludność ginie 
dziś po.d brzemi.en.ern n o  szczęścia i wpada w 
coraz większą nędze, a przeaewszys.tik.iem — 
zdaniem m ówcy — cierpi na rem handelp prze 
mysi polski.

O surow ą walkę z paskarstw eia.

JYlówca staw ia następującą rezotucyę:
„Raaa miasta Lwowa, stwierdzając, że 

katastrofalny spadek i dewahiacya marki, 
k tóra zaznaczyal śię od dni 14 a niczetn nie 
jest uzasadniona, lecz uważana być musi je­
dynie za w ynik karygodnej i nieuczciwej spe­
kulacji, niszczy całą ludność, podcina pod 
staw y  przemysłu i handlu, stw arza coraz 
większe szeregi zawodowych spekulantów, 
,odc%gaśąe ludzi od uczcht ej i prouktywnej 
pracy, zw raca s <; do Rządu z usjkiem żąda- 
trem , ażeby w drodze natychm iastowych 
karowych zarządzeń i wszclkuii do jego dy- 
spozjrcyi stojącymi środkami zapobiegł or- 
g om spekulacyjnym i ochro ad  fuaność oid 
grożącej jej ruiny.

I
Kto w uren?

i
W  dyskusyi r  Szczyrek (soc.) stawia za­

rzuty praw icy w  Radzie m., że — j.ak (długo 
chodziło o  m asy wygłodzone, szukające k a­
w ałka chicha, cierpiące nędzę, — ta sama 
Rada m.ejska była głucha na wszelkie persw a 
zye 1 wnioski. Obecnie cala ludność odczuwa 
skutki t. zw  pryw atnej inieyatywy, która 
dorw ała się rządów  i prowadź* nas do kata­
s t r o f .  Dopiero dziś zabrała Pada m. glos w  
sprawie drożyzny, gdy kupcom zaczyna go- 
rzel się Dowodzić i dorobkiewiczom w ym yka 
się z rąk  złote runo. P raw ica ty mczasem 
sam a pi.zyczyni.il s.wj do nędzy obecnej, dor­
w aw szy  się rządów', m ino, że "masy w ołały: 
, .Dosyć już mamy bogaczy wojennych!** Mów 
ca przylącza się do wniosków r. SiUdlioffa, 
kióre isocyalióci stawiali j.uź niejednokrotnie 
i jeszcze przed kilkoma laty.

Zwycięstwo kapitalistów i obszarnik!)w.

ZdatPem mówcy w y n k  ostatnich wybo- 
rów . to zw ycięstwo sie-r spekulacyjnych, a 
obecny Rząd jest rządem kap.ta listów i o- 
szam lków ! .ponosi w n-ą obecnej zlejmytuacyr 
i wlęe tego-, że kurs dolara dochodzi do 85 
t.vs. m arek p P. ..Szczyrek stwierdza równi eż 
że wina _Jęataąta'ofy gospodarczej leży po foj

stronie Rady mćjskiej, k tóra wniosek przez 
usta r . Sudhoffa pustawała.

t
Cyiry,

R. Próchnlcki (Jedra. Nar.), przyłącza yilę 
do wnlsku Sudhoffa i prostuje zarzuty r. 
Szczyrka, przytaczając cyfry. W edług tych i 
danych w  okresie od upadku min. skarbu Mi­
chalskiego 1 gabinetu Ponikowskiego do obję 
cia rządów  przez gen. Sikorskiego kurs. dola­
ra podw yższył się z 4000 na 50.000 nip. —< 
(Głos jednego z  socyalistów: Zamordowanie 
Narutowicza!) Mianowicie w  czasie do w y- 1 
boru śp. Narutowicza prezydentem  Rzplitej 
diolar poszedł w  górę z 4 na 16.000 nip., za 
rządów zaś prem. Sikorskiego z 16.000 na 
50.000 mp. W ów czas lewica nie podnosiła 
„hałasu**. Zdaniem m ówcy —• R ząd obecny 
n'.e jest rządem  Obszarników i kapitalistów 
W szyscy obszarnicy i kapitaliści przy obsa­
dzie tek został) na bok odsumęc?. Jedna część 
lew ity  zarzuca obecnie, że Rząd jest kapita­
listyczne - oDszaunozy, druga zaś („Cz.as“ 
i „Knryeir Polslki**), że obszarnicy zaprzedani 
zosta ł w  niewolę małym rolnikom. T a więc 
sprzeczność są/dó',v śwćadczy, zdaniem mów­
cy, o tem, że Pofska na obecnym rządzie 
„wyjdzie dobrze1*.

Co przyrzekały alkze „ósemki"?
ł»

R. Buiber (soc.) stwierdza, że zdania ja­
koby rząd  obecny był antykapitaltistyczny, 
iiilkc poważnie me traktuje. Nie o to idziie, kto 
w  skład rządu wchodzi, ale czyje interesy 
rząd ten reprezentuje. Afisze ,jósemki“ przy­
rzekały  w czasie w y Dorów uroczyście, że 
pod jej rządami w szystko potanieje 1 nastanie 
ra j na ziemi. Tymczasem nigdy jeszcze d k  
byfliśmy świadkami tak potwornej o-rgji dko- 
żyźnanej, jak za rządów  obecnego gabinetu.

Zamach *ija ochronę lokatorów.

Mówca zw raca następnie uwagę na za­
mach na ochronę lokatorów, k tórą zwolna 
chcą odnośne czynniki przemienić na ochronę 
kanueniczników, i sądzi, że Rada tn. powinna 
zaprotestow ać przeciw temu w  odpowiedhiej 
rezolucji, domagającej się zniesienia obecnego 
projektu nowej ustaw y. _Rezo!ucję tę mówca 
przedkłada.

R. ks. Szydetefci (Chrzęść. dem.) przyłą­
cza się do wniosku r. Sudlioffa oraz zw raca 
uwagę na fakt wyzyskania przez, socjalistów 
sytuacji gosp. d?a swych celów1 politycznych. 
.Mówca zaznacza, że Chrześcijańska dcmofcra 
cja ućm a nic wspólnego z kap.taazinein, pa- 
skarstweni 1 w yzyskiem , a w alczy o dobro 
publiczne f broni robo-tw-ków i urzędników.

Głos z lewicy: A krn  jest Korfanty?
Ks. Szydiefeki: D’a Korfantego za .lojal­

ność i-ego wobec ! mych stronnictw  powinna 
lewica mieć uznan e.

Apei u zuipi /.esiai.ie w alk? partyjnej

O-eneiauie potępianie rząidu ‘wlę-kszości 
narodowej jest rzeczą .niesprawiedliwą. Eta­
tyzm, forsow any przez lewicę nie jest żaci- 
ne-m lekarstw em  na złe stosunki gosp., co już 
zostafo udowodhione i etatyzm  usunięto. Mi­
mo tc chrzęść, dem. nie była nilgdy prze­
ciwną ingerencji państw a w  sprawach go­
spód. O ile chodzi o ochronę lokatorów, to 
obowiązkiem każdego jest bronić ludzi ubo­
gich przed 'wyzyskiem, jednak bronić tych, 
k tó rzy  mogą i powinni płacić więcej, niż do­
tychczas, niema powodu. Argumenty lewicy 
są zdaniem mówcy czyisto partyjne-. W szyst­
k o  parfje powinny, połączyć się i pomagać 
rządowi w  zwalczaniu zła, zamiast jątrzyć i 
pogarszać sytuacje i

Zasługi rządu gen, Sikorskiego.
t

R. red. Laskownioici stwierdza że cho­
ciaż dyskusja tego rodzaju powinna być poz­
bawiona momentów politycznych, ssoro  jed­
nak: praw*'ca Rady m. zarzuca lewicy w yzy- 
sfcowame sytuacji politycznej d!ą> part. celów, 

, to zaznaczyć należy, że to, co powiedział r. 
, Próchni-dki jest nie tylko wyzyskiwaniem  sy- 
1 1nacji a !e op;era sfę na mylnych podstawach. 
Rząd gen. Sikorskiego, zw any rządem „na­
p raw y  Rzeczypospolitej*1 stał w . całej swej 
działalności no nad part jam). Dziś przedstawiła 
się go, ako winowajcę złego położenia pań­
stw a. Jest to nieprawdą, a dowodem są 
cyfry.

Kto powoduje spadek marki?

Za czasów gabinetu P o n k o  wsik-iego kurs 
dolara wynosił 16.000. Do 50.000 kurs ten 
zaczął zbliżać się n:-e za rządów S'korskiego, 
a e w ówczas, gdj' pierwszego p/jjezfcjjnta 
Rcp’tej w  niegodny sposób, pod wpływem 
agitacji gazet prawicowych zgładzono. 
„Rzeczpospolita** pisała wówczas, że „tę kło­
dę, k tó rą rzucono pod nogi Rz,pitej, należy 
usunąć**. (R. Szpor: Kłamstwo!). Jeżeli na­
stępnie robiło się z osoby m ordercy świętość 
narodową, to trudno, by  ktoś uwierzył, że 
pańswo, w  ktorem  tak:e fakty są możliwe, 
zdolne jest do życia. Następswem tego była 
dewaluacja marki.

Stabilizacja i walka z drożyzną.

Dopiero za rząaów  Sikorskiego nastąpiła 
stabilizacja marki polskiej, której kurs ustalił 
się na cyfrze 42- 43000 za 1 dolara. Dewalu­
acja zaczęta się w  momencie w  którym roz­
poczęły się ponownie ataki na rząd gen. Si­
korskiego, minio, że rząd ten posiadał zaufa­
n e  zagranicy. 'Wtedy stabilizacja znalazła 
swój kres. Drożyznę również zwalczano za 
rządów gem Sikorskiego skutecznie. Przed 
wojną nawet w okresie przednówku ceny 
szły w górę, w tym roku zaś dzięki akcjf 
uadzw. komisarza riro/yźnianego mnożnik 
drożyźmany, ustalimy pizez państw, urząd 
statystyczny, zmalał z 50 —60 prc. do 10 nrc.

Myśleliśmy, że w Polsce będzie (epiej.

Rządy gen. Sikorskiego, to był k<ótld 
okres czasu, w  ciągu którego zaczepowy s,po
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H f A l  [& B I  '  O ST A T N IE  nowości gajp-anfozne!
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D A M t o !S  f i l c o w e .  Zygmsmf SsrSss*, b/aw, RysJBte 13, w piata.

dziewać się, że w  Polsce na,esicie  będ zie le­
piej. Teraz rządcą ci, którzy najlepszych Po­
laków odsądzili od uczuć • patriotycznych. 
Stronnictwo m/owcy boleje też nad obecnę ka 
ta strofą i konstatuje tylko, źe to wszyistko, 
czem bałamuciła um ysły wyborców ósemka, 
było rzucaniem piasku w  oczy Obecnie 
w szystko to, co oyło dobre, zostało pogiiębio 
ne, a iest gorzej i będzie co~az gorzej. (Okla­
ski).

Ochrona lokatorów.

R. Próclm Lki twierazi, ze oklaski lewicy 
odnoszą się do ostatnich słów m ówcy po­
przedniego, a nie dc całego przemówienia, co 
wywołuje na lewicy oburzenie i gwałtownie 
sprzeciwy'. Mówca zaznacza dalej, że projekt 
nówek do ustawy o oenrome lokatorów, któ­
ry  zwalczają socjaliści, nic powstał za obecne 
go rządu, ale iest dziełem rządu gen. Sikor­
skiego, a pojawił się jeszcze przed miesiącem. 
Pozatem  podkreśla mówca, ze ministrem skar 
bu jest p. Grabski z gabinetu gen. Sikorskie­
go, renegat prawicy rządzącej, pozostawiony 
ty k o  dlatego, by nie przeryw ać ciągłość5j 
pracy nad sanacją skarbu.

Prawica broni się.

Mówca twierdzi, że gabinet Sikorskiego 
w  ostatnich czasach potrzymyw'ał kurs m ar­
ki jedynie rzucaniem znacznych zapasów w a­
lut obcych na ta ig  To jest sanacja na krótką 
metę

O równowagę przychodu ł rozctiodu.

R ząi obecny nie miał jeszcze czasu rozwinąć 
?kcji. Dopóki państwo nie osiągnie równowagi 
przychodu i rozchodu, dotąd musi (ratować się 
drukiem nowych banknotów i inflacją, a następ­
stwem tego jest drożyzna. Wyrównanie zaś na­
stąpi, gdy państwo wyzyska wszystkie źródła 
podatkowe.

Srraw a artykułu „Rzeczypospolitej*'.

R. Laskownicld stwierdza, że w przemówie­
niu L g o  nie chodziło wcale- o  stawianie zarzu­
tów osobom, ale chodziło o podstawy i zasady. 
Wykrzyknik r. Szpora, zarzucający mówcy od­
nośnie do' przypomnień*a aritylidu ^Rzeczypo­
spolitej?" kłamstwo, jest iniesłuszn;. mówca’ bo- 
wient każdej chwili może twierdzenia sw e udo­
wodnić okazaniem odnośnego numeru „Rzpllej".

R. Szpar (Jean. nstrj odpowiada, :ż krzyknął 
„niepraw da" w chwili, gdy r. Laskownicki za­
rzucił prawic^ podburzanie do usunięcia ś. p. 
Narutowicza.

O akceptowania uchwał Izby handlowej.

W dyskusji nad wnioskiem r. Bubera, doma- 
£-'kcym się potępienia projektu noweli do ustawy 
o'ochronie lok., zaproponował r. Boi. Le\i ick* —- 
(mieszcz.) by Rada m. przyłączy ła się do uchwał 
ankiety izby handl. i przem., na której repre­
zentowana pyły wszystkie sfeiy  miasta, a której 

yni -iem iesL postulat złagodzenia projektu

potęp:cnie zniian w ustawie Jest niemożliwe ze 
względu na( katastrofę budowlaną i fatalny Stan 
realność,.

Ci, którzy zmieniają kartki z cwamL.

R. Herschtal (soc.) podkreśla, że  projekt no­
weli potępiła już Rada m. W arszawy. —  Nowy 
projekt jest ruiną lokatorów. Na atak' r. Sud- 
hoffai przeciw socjulstcmi odpowiada mówca, że
są to kpiny i bajki a r. Sudhoff nie może mie­
nić się obrońcą Jbogich w ars. w ludhości — jako 
reprezentant sfer, które 2 i 4 razv dzienne zmie
uiają kartki z cenami na wystawach. Ci, którzy
najbardziej krzyczą i opowiadają o swem szero­
ki em sercu, są tymi, którzy ubogą ludność wy-, 
zyskują. Mówca przyznaje słuszność wywodom  
r. LajsK.ownick:ego, a nazywa jeden ze zwrotów 
w przemówieniu r. Prócimickiego niedopuszczal­
nym wśród ludzi kulturalnych. Lewica: jest rów­
nież -patrjołycznie nastrojoną, do celu zmierza 
jedynie innemi drogami, nłż prawica!.

Imienne głosowanie!

■Po przemówieniach r. Próchnickiego, który 
polemizuje z r. Herschtaiem i r. Maksymowicza 
(mieszcz.), który zaznacza, źe w razie dalszego 
zajmowania lokali za1 darmo, domy zaczną mal- 
sowo walić się, r. Salamander (soc.) żąda1 imien­
nego glosowania nad rezolucją r Bubera1. W glo­
sowaniu 'mremnem rezolucję tę odrzucono 49 glo­
sami przeciw 24.

Z koleś 'wnioski Tir. Lewickiego i M aksy­
mowicza w  sprawie akceptowania przez Radę 
wyników ankiety Izlby h-aiudih, odesłano na 
propozycyę r. Salam andra do komis-yi z do- 
datk.em r. H-ers-chithala, żejcora sya mieszka­
niowa ma propozycyę sw e przedłożyć "Radzie 
m. do dni 8. Słusznie um otywował niemożność 
powzięcia uchw ały r. Laskow-nicki, 'zazna­
czając, że antkrety w  Izbie handl. Rada m bez 
dyskusyi d e  może .akceptować i  że wnioski 
powinny być przedłożone n a  paśmie. R. 
Herschthal uważa, że rzeczą prezydenta bę­
dzie przyspieszyć posiedzenie komisy i mle- 
szkanow ej.

Prez. iNeumann: Ja nie przyśpieszę, Do 
jadę do W arszaw y.

Na tem zakończono dysputę polityczno -  
ekonomiczną i przystąpiono- do porządku 
dziennego.

kuratory: w e Lwowie, że zakład karny dla
kobiet im Mary] M agdaleny został opróżnio­
ny i z dniem 1 października br. będzie w  ca­
łości oddany Politechnice.

POW OI ANIE DWÓCH NOWYCH  
_ RADNYCH.

W' miejsce sp. Ludwika "wuwarz a i Wi­
k to ra  Jakóbczyńskiego, k tó ry  zrezygnow ał 
ze stanowiska radnego, kooptowano n? człon­
ków rady miejskiej d ra Tadeusza Dwe-mi- 
dk-jego i dra Danielskiego (referow ał r. W e- 
reszozy liski;).

M IL IA R D O W A  P O Ż Y C Z K A .

W końcu uchwalono zaciągnięcie pożyczki 
w* Kwodie 1 miliarda, 200 md Onów na -bieżą­
ce w ydatki gminy oraz 'podwyżki od1 napojów 
spirytusowych, miodowych, jakoteż w ir w  wy 
sokotści przedwojennej, w  relacyl złotego.

NADESŁANI.
Df. ID A  B E G L E IT E R

ordjnuje jak roku ubiegłego 1924 
w  S Z C Z A W N I C Y  w oć*  S i e i U s r K a m i .

P O U  y m
magazyn konfekcji dla pa.iien d z e c i przenesiony  
_o«’ał z dniem 1.  czerw a na iEjf j Ć
p a . 'n i : ,  — Piękne modele zagraniczne na składzie 
TRYKOTAŻE. 2i056

Ostrzegam, iż za żonę sw ą Józefę Krzyżanow­
ską  um ysłowo chorą, która się wydaliła z domu ul. 
Kordeckiego 1 16 dnia 21 ub. m„ żadnych długów  
nie spłaeam, a w.n; ych jej ukrywania i wykorzy­
stywali, a oddam na drogę sadową. 2 ojl*

' Franciszek Krzyżanowski.

Niebywała ekazia!
TSBJE LM 3H ći.iU lE  na u tran ia , płaszczę 

hostjjimy p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h

u f l i  Silili, aiisa Plisia i i!!, p.
2043

Z wczorajszego posiedzenia 
Rady iŁiej sklej.

ZAKŁAD KARNY DLA POLITECHNIKI1.

 -------- — „—   (x) P rzed  porządkiem dziennym prezydent
w duchu korzystnym Ula lokatorów. Ca!K»wile Nernnan uwiadomił, że wpłynęło pismo Pro-

Korzystsia oferta aia wszystkich!

NA RATY
wszystkim, p r z e w a ż c i e  o r ł ^ d n i K e m
przy wpłaceniu Mk ló n00 — dajemy kredytu na 
MU 500.00'J-— i więcej. Polecamy na tych Warun- 
kach ulgowych rozma t towary ma :ufakturne i bła- 
watne (Materje męskie i dam >kie), towary letnie.

płótno i w iele innych. 2161Ó

S i i ś iu a  ^ a n u t a K f u r a w a

WI EC
w szystkich pracowników bankowycn i ubozptecia- 
n  owyeli w sprawi: bezrobocia w W arsz. Banku dia 
hand.U i przcriiyslu w e Lwowie zwołujemy na dzień 
17. czerwcr br. godz. 4 po południu w sali T ow a­
rzy sz  n Pedagogicznego, uL Zimoiowicza 1.7.

Koledzy i koleżanki jawcie się jak najliczniej! 
Sprawa bardzo ważna! 21543

ZWIĄZEK ZARODOWY  
Pracowni! 5v b i  nu owych i ubezpieczeniow ych  

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
O ddział we Lwowie.

we Lwowie.
Przecięcie żył na oba rękach,

(rs) Rosyisik; uchodźca. Jan  NaJaiiuan o ie  
nil się z  LWt/ianŁ** ii zamfeażkał x z y
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I  Inlo M l mii i m  
1  lf-fti l i i  r iiiii  f i i i le l in

tetffit il.ll ftp. 
M im  l l l l p .

Piastów  6 trudr.iąu się szew stw em . W czoraj 
w  tow arzystw ie żony i posterunkowego zja­
wił się w  pogotowiu rat., gdzie stwierdzono 
u  niego pi zecfęcio żyt w  obu rękach i znacz­
n y  upływ krwi. Udzielono mu pomocy I ode­
słano do szpitala; '  “■ “ ‘ ""

W edie . zeznań świadków zraniony w  
sianie pcdciiiniekmyir zaktttónął się w  (komór­
ce i popełnił zamach samobójczy w  sposób 
opisany. Powodem  tego, o ile można było 
ustalić, było niezadowolenie z urody żony 
i jej młodego wżeku. ! ,

Orc.fi(R fUtHlUł
' m  Lw@wi@ą

(rs) Jutro o  J I-tej przcdpof. odbędzie się 
konferencja złożona z delegatów  Zw. p ra­
co waiików i prezydjiun miasta, na której za­
łatw ione być maiąi zadania frakcjo naujuszy 
miejskich.

O godz. 8 zaś wieczorem odbędłzre się 
zgromadzenie pracowników, > zw ołane przez 
Związek, które izudecydluie, czy  w  nienzieię 
ma wybuchnąć stiajk.

 OU-----

Pasftane EhleAsko-Dlasfowl hulafa
Drożyzna pędzi w  górę z szybkością 

wyprost zaw rotną, jakiej do tej pory  jeszcze 
nie zapamiętano w  Polsce. Wiadomo, że w 
spichrzach wiejskich nagromadzone są  zapa­
sy  zboża, które po dojściu rządów  prawico­
wych do steru miały być rzucone rynek w e­
w nętrzny celem pow strzym ana pędu d ro ży ­
zny,

Ale chciwość ludzka jest większą, aniżeli 
naw et interes polityczny'. O tw ierają się grani 
ce, przez któie zboże nasze wy wozi się już 
legalnie w  zamian za w ysoką walutę obcą 
(nazyw a się to ratowaniem marki polskiej!)

a natomiast w  kraju płacimy za nie w ręcz ho 
rendaine ceny. Oto kilka przykładów :

100 kg. żyta kosztuje już dziś ISO 155 000 lo­
co stacja załadowcza;

10C kg pszenicy 250 -260.0u0;
100 kg- jęczmieniu 135—140.000.

Nic dziwmcgo, źe w  ślad za tern idą ceny 
pieczywa

Dziś chleb podrożał znów o 600 uip. a
malutka, mniejsza ud pięści dziecka bułeczka 
o 50 mp. na sztuce.

Tajemnica cnllru zagranicznego.
W arszaw a. (Teief.) (z) Na wczorajszem 

posiedzeniu komisji eksporterów  branży kolo 
njalnej oświadczono kupcom, że cukier „za­
graniczny" ze względu na udzielenie zezwo- 
letiia przez mbi. skarbu może być sprzedany. 
Władze będą ścigały tylko tych kupców, któ­
rzy  sprzedają cukier krajow y, jako zagrar.icz 
ny. Cukier krajow y kosztuje, według cennika 
rządowego, 9400 a zagraniczny 18.000 mik. 
Różnica jest tylko taka, że cena cukru „zagra

nicznego“ nie będzie w staw iana do cennika. 
Dowodami na kolkulacje kupieckie mają być 
oryginalne faktury. Zrozpaczeni kupcy prze­
widują, że przy takiem postawieniu spraw y 
przez obecny rząd nie będzie wogóle cukru 
krajowego tyiko „zagraniczny". Cukrem „za 
granicznym1' zaś nazywa się cukier szmuglo 
wany z Polski do Gdańska, a  następnie przy­
wożony z Gdańska do Polski.

 o o —

Ra;d samochodowy rozpoczął się*
W arszaw a. (Telef.) (z) W czoraj rozpo­

czął się w  W arszaw ie wielki międzynarodo­
w y raid samochodowy na dystans W arszaw a 
Łódź -  Cieszyn—Zakopane—S try j— Kołomyja 

l  wów LuWm W arszawa razem 2049 km. 
Doręczono komisarzom książeczki drogowe, 
zawierające rodzaj cenzury sprawowania się 
maszyn i kierowców'. Punktualnie o godz. 16 
Wzystąpiono do plombowania współzav odni 
czących maszyn. Na każdej maszynie zam­

knięto szczelnie maskę silnika stalowym dru­
tem, który następnie oplombowano. Dostać 
się w  jakikolwiek sposób do konkurujących 
samochodów, poprawiać lub reperować byto 
by zatem niemożliwością. Punktualnie o g. 
17 zaczęły koleino w yruszać z garażu polskie 
go „Fiata" konkurujące maszyny, startow a­
ne w  odstępach 30 sekund.

I v-— OO— —•

Bułgaria w sa!s? waik
i l a m a a y e h .

M arsz S tamóolpsictt go na SoJę

Grac*. (Pat.) „TagesposU donosi z  Bel­
gradu: W edle informacyj pryw atnych, Starr.- 
bolijski znajduje sśę obecnie w  miejscowości 
Srata Zagora i jest pamn półtwcarej Buiłsaryi. 
Posłow ie InntgarsJfśei p a rty  i nłopsfciej tw orzą 
w  okręgach swych zbrojne odidz.iajy cnlop- 
skió, które, i kią na Sofię. Stamibotijstó miał o- 
głosić przeprowadzeuiie oiłuJcady giodowe* 
Sofi’. Chłopi w  okolicy stolicy nie chcą do­
starczać do miasta środków żywności, co lało  
się już odczuć wr miećcfe. Ń o v y  rząd wezwał 
kupców i zamożnrójszydh tniesz czan do odstą 
pienia swych zapasów  mniej zarmożtnyTP

AnnF. włościańska

Paryż. ,A W.). Ag Havasa ionos# Posel­
stw o bułgarskie w  Paryżu  dowiaduje się, ze 
ludność włościańska w  "Bułgaryi zorganizo­
wała czynny opor przeciw nowemu rządowi 
Zanikowa. Armia WtoścEańska liczy około 100 
tys. ochotników.

Walki dwóch artrśj.

Medyołan (PAT.). „Corrierc delL sera“
donosi1: Lad w ew nątrz Bułgaryi nie został
jeszcze zaprowadzony Piechota i kaw alerya 
rozbrajają oddzkily chłopskie, z którym.! w  
kilku miejiscowościach toczą się jeszcze wa%i. 
Korespondent „C ornere delia Sera" w yraża 
zdanie, że ario można mówić o utrzymaniu się 
nowego rządu, dopóki Stambohijaki Pozostaje 
na wmlności.

Z
Zbrojenia nowego rządu.

Praga. (Pat.). Wedle oświadczenia przed 
stawiciela Bułgaryi w  P radze Daskaióva, zło 
żonego wobec dziennikarzy, rząd bułgarski 
m a do dyspozycyi 20,000 oficerów rezerw o­
w y c h ,  3 5 .0 0 0  Macedończyków, oraz 3 5  rezer­
wistów’: ' ’

SłcmbolFskl otoczył Sofię?

Belgrad. (Pat.). Wiadomości, jamie tu na­
deszły drogą na Carogród pud a ją- że oddzia­
łom StamboJlskiego udało s:ę otoczyć Sof&j 
i przeciąć połączenie pomiędzy stolicą a
krajem

i
Ententa popiera Stamboiijskiego.

Grac. (Pat.). „Tagespost" donosi z Bel­
gradu: Rada ministrów postanowiła wczoraj 
wobec sy tu ac ji w< Bułgaryi rozpocząć akcyę 
dyplbmatyczną. Rząd pozostaje w stałym  
Kontakcie z rządami rumuńskim i greckim. Po 
posiedzeniu rady niitósTrćfw N-ncic oświad­
czył, że w  Bułgaryi istnieją dw a.rządy : jeden 
legamy Wamboltyskiego i  drogi nielegalny
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NIERÓWNA WALKA _ l BŹSjt PKEMJEaa . i_^■aPOLlO f
Wzruszający dram at życiowy w 6 aktach 
wytwórni amerykańskiej Pathe. ‘213'Jp-
Hf gł. fbli słynny tragik M.

/^aaskowa. Rządu tego posłowie bułgarscy W I 
państwach Małej Enrentty nie uznają.

Belgrad. (Pat.). Poseł czechosłowacyi j 
odwiedzi1! min. spraw. zagr. Niuczicza i o- 
św iaJczyl mu, źe o ile chodzi o stanowisko 
jego rządu, to rząd ten jest zdecydowany po- 

vStypowa6 _.solidarne z rządem  jugosłowiań­
skim zarówno w  kierunku politycznym, jak 
i dyplomatycznym.

Poselstwo bułgarskie w Warszawie - 
dementuje.

Warszawa, (tefef.). Poselstwo bułgarskie 
w Warszawce komunikuje, ilż bułgarska dyr. 
p rasy  donos?, iż w !eści szerzone przez różne 
czynniki w  prasie zagr o rzek omy cii buntach 
i nieporządkach w bułgary i są  tendencyjnym 
wymysłem. Nowy rząd opanował zupełnie po> 
łożenei, utrzymując ład i spokój Niema ori za 
duycli wojennych zamiarów, a rozsiew ane w 
•tej spra wie wieści są fałszywe.

DOMOWA UROCZYSTOŚĆ W Z. L. N.

Warszawa, (a W ) Wczoia.i wieczorem 
Związek ludowo-narodowy podejmował ko­
legów ministrów na bankiecie w krórym wzię 
li między innym, udział min. Seyda, Kuchar­
ski, oostowie, senatorowie oraz Roman 
•Dmowski, który wygłosił przemówienie ha 
temat odpowiedzialności ministrów wobec 
khrbu i narodu.

W SPRAW/E PROPAGANDY POLSKIEJ 
ZAGRANICĄ.

W arszawa. (AW) W senackiej komisji 
spraw  zagranicznych odbyła sic wczoraj dy 
skusja na temat organizacji polskiej propa­
gandy zagranicą. W  obradach wziął udział 
azef biura propagandy- minister Targowski. 
W  dyskusji podniesiono brak większych po­
zycji w  budżecie dla akcji propagandowej.

BRAT GEN. BAL.ACHÓW ICZA ZAMORDO­
WANY.

Warszawa. (Telef.) (z) W czoraj mylnie 
podano, że w  drodze z Brześcia do Białego 
stoku zamordowany został gen Balacliowicz. 
dowódca oddziału partyzanckiego w wojnie 
pokko-bołszewickiej. Jak  się obecnie okazuje 
zginął nic on, ale jego brat śp. Józef Bułak- 
•Bałacliowicz, Zam ordowany liczył 28 lat: był 
dawniej oficerem armii rosyjskiej, następnie 
estońskiej, zaś od roku 1920 służył w arnri 
polskiej jako dowódca ochotników pod roz­
kazami gen. Rydza-Śmigłego. Zbrodni doko­
nano między Hajnówką a Białowieżą. Miano­
wicie do jadącego bryczką Balachowicza w 
towarzystwie b. rotmistrza Boremikina pode 
szło kilku ludzi, zatrzym ało bryczkę, póezem 
śv lecąc BaUchowiczowi w oczy, zapytali 
która godzina. Równocześnie jeden z bandy­
tów ci&i d0 niego strzał, k tóry  pozbawił go 
życia. Nie ulega wątpliwości, żc zbrodnia ma 
podkład polityczny

lfl, BARDACH; Lw6wt Słoneczna S i
poleca swój specjalny s K ł a d  d ź w i g a r ó w  ( t r a w e r s ó w )  n o w y c h  i  t i -  
i y w a n y c h ,  P r o f i l  I : U  i  s t y n  K o l e j ,  p o  c e n a c h  f a b z y c Ł n ^ o b

-21888

Komisarz Oszczędna setow
rz/iśosc oiiftej.

- - !Warszawa. (AW) .Rada ministrów miano WkCfewskieło komisarzem oszczęauos^owym  
wala wojewodę lubelskiego Stanisława Mo-1 — 0 0 " —

M tce nasfip mym  marKi polskiej.
Warszawa. (AW) „Kurier Polski" ogła­

sza ozisia-j ankietę przy  udziale najwybitniej­
szych przedstawicieli świata handlowego w 
sprawie spadku marki polskiej. Między inny­
mi opiniami, dyrektor P. K. K. P. oświadczył, 
że przyczyną spadku marki polskiej jest gwał 
towne zapotrzeoowaiiie wysokocennycli wa­
lut przez przemysł. Spadek marki polskiej o- 
siągnął już punkt kulminacyjny. Hubert Linde

prezes P. K O. oświadczył, że spadek marki 
spowodowany jest w  głównej mierze nowemi 
emisjami i zależnością marki polskiej od nie­
mieckiej,.Jakoteż spekulacją. P . Linde podzie- 
wa się w  krótkim czasie zwyżki marki pol­
skiej, która na staj. i '  bezwarunkowo ł wtedy, 
gdy do skarbu wpłyną zwiększone sumy po­
datkowe.

— oo -

Warszawa, (telef.). W edług iuforinacyi z 
Belgradu serbski minister Ninczicz oświadczył

że jeszcze tego samego dnia wystąpi rząd 
serbski w Sofii z energiczną ctemarehe w  
sprawie pogwałcenia traktatu w Ncu:!!y,

polegającego na tern, źe B ułgarya obsadziła 
granicę serbską silnymi odefz aiłami- wojsk o-

wyifflL W  parlam entarnych koafeh bclgra 
dzlóch mają s;ę liczyć poważme z możfiwo- 
śc ą zbrojnej biterwcncyi, a  .przynajmniej 
wojskowej demonstracyi przeefw Bu-.łgaryi. 
Pomiędzy Belgradem, Bukaresztem, Atenami- 
a Praga, ma się odbywać w tej sprawie oży­
wiona wymiana zdań. - 

 0 0 -

AFFRA POSŁA STROIŃSKIEGO W SEJMIE.

W arszawa, (Telef.) (z) Na wc-zorajszem 
posiedzeniu sejmu ożywioną dyskusję w yw o­
łała sprawa dotycząca znanego incydentu p: 
Strońskiego wniesiona w iormie wniosku na­
giego przez p. Dubanowicza. P. Dubanowicz 
bronił swego to warzysza partyjnego na ogół 
dość niezręcznie, posługując się głównie tym 
argumentem, iż oficer (Radomski) był uzbro­
im y od stóp do głowy, na co odpowiedziano 
z t-ewicy, że miał ..tylko rękę do napadu po­
trzebna". .Minister spraw' wojskowych gen. 
Szeptycki dał ‘w odpowiedzi zupełnie krótkie 
heasiromie wyjaśnienie, poczem zabrał gios 
socjalista p. Piotrowski, który był 'ofiarą na­
padu ze strony bojówek nacjonalistycznych 
w pamiętnym dniu 11. grudnia z r. Zaznaczył 
on w swem przemówieniu, żc incydent z p. 
Strońskim był tylko wynikiem nastroju przy 
gotowywanego przez prawicę a „kto wiatr 
sieje ten zbiera burzę" P r/y  tej sposobności 
przypomniał n, Piotrowski prawicy^ w szyst­

kie napady jej boj&Wców i zdrożne czyny, któ 
re ona ma' na sumieniu. Przypomniał, że rok 
teniu ta sama prawica prze/ prasę i specjał-, 
nc odezwy w zyw ała; w Poznaniu do czynne­
go znieważenia dzisiejszego premiera, a ..Ku­
rier Poznański" i inne pisma narodowo-demo 
kratycziie wzywały wtedy do organizowania 
bojówek przeciw p. Witosowi. Kiedy zaś p 
Witos skarży? się na napad, któr\ nań urzą­
dzono w Poznaniu, pisano, że dostał w Pozna 
nie „wały" i-żc-powinno się tam jedną z „flfrrg 
nazwać W ały W i-tosa". Nasjępuie zaznaczył 
p. Piotrowski," że  prawica przygotowała nJp- 
pad \v dniu 1 1 , grudnia, a następnie dodat: 
.Panów boli, że to przypomniani. Boli ćpana 

Strońskiego. niechże i was boli", Przypomniał 
wreszcie, że onegdaj w Żyrardowie napadli 
bojowcy na posła socjalistycznego Dofcrowol 
skiego. Nie byl to napad bandycki, lecz napad 
o podłożu politycznym.
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P r e m i e r a  dziś w pfąteK 15/VI.

GSTA1 NI MOHIKANIE
w B L l n l e  L e w

dramat w 6 ektaah 
w edług powieści 

F. C o  a  p  orek-  
2 157C

MARSZ. PIŁSUDSKI ODDAL UFZEDO- 
WANIĘ.

W arszawa. (Pat) Pisma donoszą: Marsza 
«ek 1 >Hs<jclski oddal wczoraj agendy szefa 
■sztabu generałowi dywizji Stanisławowi Hai- 
-  ■ o vvi.

WOjEWODA MOSKALfWStKI KANDYDAT.
NA W ICEMJNiSTRA SPR a W WEWN.

W arszawa, (tetef) w czoraj rozeszay silę 
Doatfoski, że sftar»o.wfeko w kem inistra spraw 
Jwstwm. obejmie wojewoda (Moskałewskl, któ- 
rY jest członkiem pairtyi narodówó - dem.

Re s z t a  z a b r a n y c h  d z w o n ó w  w r a c a  
DO POLSKI.

W arszaw a, (lek-f.). Do Stołpców przybyła 
o stah ia  partya dżwwiiów kościelny cii, \vy- 
'vjez:onyc1i s4  ego czasn przez w ładze carskie

SPRAWA AFERY POJEDYNKOWEJ 
LP. MlEDZłNSKlFGO I DUbANOWICZA.

W arszawa. (telef.). (z< Incydent mfędzy 
miedzy p. Miodfcnsikim a w yzw anym  przez 
11 ego  p. Dubarcowfczemj skończył sic na ra>- 
zk  w  ten sposób, że zastępcy p. Dnbanowil- 
cza ncliyJC się w  m ru k u  swego mocodawcy 
cd za ła tw ien i tej sprawcy na drodze honoro­
wej i ośw iadczyli, że sprawę tę rozstrzygnąć 
•noże sąd marszałkowski. W obec tego pełno­
mocnicy p. MiedfiYiskiego sp ra li  jednostron­
ny protokół

l o r d  d a b e r n o n  a u t o r e m  f a ł s z y ­
w e j  DEPESZY O STANOWISKU ANGLII 

WOBEC ERANCYI.

W arszawa, (telef.). Tajemnica skandaF- 
cznego fałszu hiformacyjfocgo w  sprawie sta-, 
łow iska Anglii wobec Eiramcy-i nic jest jeszcze 
°o tej pory wyjaśniona. Wspólny korespon­
dent parysldego irura wHavasa“; i > zynnkic-

biura SŁefarfego w  Londynie odmawia 
Podania: pierwszego źródła wiadomości. Now.3. 
peirzacyą całej tajemnicy stamvi fakt, że pra- 
'vrco\va paryska ageneya F ournora oświadr 
€zT £ż insp-ratorem fałszywej w ia de mieści był 
affibasadijr angielski* loril D‘Abernen. Wiado>- 
n-ość ta sta.ił się przyczyną .pogłosek o rzeko 

zadecydowanym wy co fani u lorda
Ik.A berr.ona z Berlina.

PRZED PODPISANIEM TRAKTATU GRE­
CKO - TURECKIEGO.

W arszawa, (telef.). W czorajszy „O eiwre1 
don ósł z G enew yrże wi szwajcarskich kolach 
Politycznych otrzymano wiadomość, liż gre- 
cko - fuieoki trak ta t pokojowy w  Lozanne 
zostanie podpisany 20 lub 21 birt, Rada. związ 
kowa zwróć ła sig z prośbą, do prezydenta o 
" Ś znaczenie speeyalnych przedstawicieli wr 

^zw ajcaryl dila wzięca. udziałt; w uroczysto­
ść,* poopisarita) traktatu.

OBSZAR PUHk Y ODCIĘTEJ OD NIEMIEC.

Berlin, (P at) Z powodu ostatnich gw ał­
tów, dokonanych w  Zagłębiu R J iry , których 
ofiarą padło kilku żołnierzy francusKich, w y­
soki komisarz Nadrer.jj i Koblencji w y d a l  r0z 
porządzenie, zakazujące na przeciąg jednego 
miesiąca wszelkiej komunikacji między obsza 
rem okupowanym a resztą Rzeszy

Wiadomości g ie łd o w e
Lwów, 14 czerwca.

t r a n s a k c j e  w  a k c ja c h .

(Kursa w tysiącach).
browary 235, ?45, 250, i.z22 i pół, 222). — 

Cmiciów 63, 64 (56, 55), Gafota 20, 20 i pół, 21, 
KArpatt 43, 44 Nien.ojowski 63, 64, Parowozy 
133, 100, 134, 130, 133, 134, 130, 135, Pezet 19,
18 * pół, 17 i pół. (18, 17), Pocisk 58, 60, 62. —
Polska Nafta 32, 33, 32 i pół, 33, 32, (28, 29). P. 
T. B. 26, 27, 28, Rakszawa 122 i pół, 125, 124, 
123, 122 i pół, 103 f P ó ł ,  Siersza ci. 26 (20). — 
Siersza gór. 245, 2150, 255, 262, 265, 2o3, 260, 264, 
257, 359, 265, Tosp 263, 265, 268 270, 266 i pół,
275. P. T- fi. 15, 16, Tepege 125.000, Chodorów1
180, 175, 176, 177, 178, 179, 182, 179 i pół, 18u —
179750, ISO i pół, 180, 179750, 180, 179 i pół, 129,
(115, 112), 130, Zieleniewski 380, 390, Bank Hipo­
teczny 20750, 31 i pól, 21760, 22, 22 i pół. Por/. 
Bank Kredyt. 17, 17 ii pół, 17, 16 i pół, 15, 15 i
pół, Ziemski Bank Kredyt. 14, 15, 14.

ORRCT W AKCJACH NIEN070WANYCH.

(Kursa w tysiącach).

Brugger 115, iPrzein. terpentynowy 14, Lo- 
Kouurtywy 50, Towarz. przcin. Wjęgl. 5, Towar/, 
przem. 1.9, RoIYithistfja 13, Gazy 600, 595 590. — 
587, Nitrat 17 i pół, 17, 18, Len 36, uieef. 29, — 
Eoresta 25, Azot 24, Lesiciiiee 55, Maellojd 25, 
24 i póf, •Wimmer Zcl. 79, Szkło 33, Cegielski 60 
63, 64, (68 drobne s/t.), Chybi 175, 178, 177, 176, 
Olkusz 77, 78, 79, 80, 81, Gazociągi 72, Gazo! na 
65, 62, 63, 64, Jaworzno 600, 605, 610, 608.

GIEŁDA ZBRYCłfSKA.

Zurych. (Pat.). 'No towar,ie -wstępne z dnia 14. 
czerwca br.: Berlin 0.00,57, Holandia 218,30, IN. 
Jork 577,5(>, Londyn 25,72, Parj-iż 35,52, Mcdjolan 
253)0, Praga 16,64, Budapeszt 0,08, Bukareszt 
2,85, Belgrad 6.15, Warszawa 0,00.80, Wiedeń 
O.OOJSYs, Austr. Stempl. 0,00,78 i pół.

Nr.towania1 końcowe z dnia 14. bit!.: Berlin-
0:0053, Holandia1 218,30, Nowy Jork 557,50, Londyn 
25.71. Paryż, 36.36, Mtedjola.fi. 25.80, Praga 16.65, 
Budupcsz 0.0S, Bukareszt 2.S5, Belgrad 6.05, — 
Sofia 6.80, Warszawa 0,0075, .Wiedeń 0,0078-,/*. 
austr. stempl. 0,0078;i/4.

Lwów, 14 czerwca 1923,
D o h ty  amerykaósMa 8 9 5 0 9  fa*

dynkl 5 dwójki 88500”  aelary kas.aayi-
skie 855 0 0  -0 0 0 0 0 , jpeAfi dwójki 8 6 0 0 0 -0 0 0 0 0  
merkl niemiecki® 0*98—  *— , oetkl 0 ’0 0 — 
O’— , dreone 0*<K>-0*00 lete 5 0 0  00 - 0 0 0 .0 0

fiw-
drobna 4 5 0 0 0 — 000*0, czesk ie korowy 2 5 0 0 0  
0000, drobna 2 4 0 0 0 —000 000, rubla 5-setki 
5 8 0 * 0 0 -0 0 0 * 0 0 . setki 500*00— 000*00 25-ru 
blówki 110'Ou— 000*00 fiankl f .a n c . 5200*—  
0000  00; funty szterł. 4 0 0  0 0 0  0 0 0  000-. franki 
szwajcarskie 15200*— 0 0 0 0  — Złota: 'łO-kor 
3 7 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0  20rfranl». 3 6 u u 0 0 — 0 0 0 .0 0 0  
20-m arkówkł 4 0 0 0 0 0 -  OOOOup.  lQ*rublówki 
4 6 0 0 0 0 — OCOOOO. srebro korony auat.jackta  
5 5 0 0 — 0000 . Uorany 7 3 8 0 0 — 0CC r a a li 2 2 0 0 0  
0 0 0 0 — 0009 .

W czoraj rano przybyła do Lwowa w y ­
cieczka rurrmŁsikięh dżiennikaray z B ukare­
sztu w  liczbie 8 osob, a miaoowicfe: pp. dr. 
A. BercoviC', red. „lodoupendance Rnuauaine", 
LiviuB Nas u ,  redi. „Argusa" i węgierskiego 
dżenriilca ,,Az Est Kełcty", I. Fot!, red, -,,Vi- 
toruS", Dewecełd, red. „Indlreptarca". N. Da- 
yJciescu, red  „Aurory", M. Wegni, ‘red .^U ni- 
vereuf‘ i J. Jonescu z „Ptrasy". Goście zaje- 
cliałi do hotelu Krakuwiskiego.

iNa dworcu powitali gości w  im entu  wo­
jewództwa radca Wodzłdki i Milewski, im. 
m asta wifcepr. dr. Stalill1, dyr. kolei Barwifcz 
kier. ikom. PP. na dw orcu gł. nadkom isarz 
Bodkiar i inni.

Na cześć ich w ydala wczoraj obiad D y­
rekcja .Tangów Wschodiiitli. Dzieńntkarze ru- 
oiiuńiscy zwtedzałi wczoraj miasto, w iteaorem  
zaś byli w  Teafcrzt.

Sym patyczni goście- wyjeżdżają z  nasze­
go n rasta  dzisiaj w prost do Krakowai, * stam­
tąd jadą. do W arszaw y.

Walucrarze w matni.
R ew i/ia policyjna w pociągu.

(rs) W  pociągu jadącym z Brodów do 
Lwowa, urządził w czoraj wywiadO-w'va po) 
Liebtał polowanie na waluciarzy i znalazł li 
Abrahama Badacha z Buska 20 dolarów i) 100 
lei; u  Borucha Maulbera 12 dbl, a u Folka 
Sysa 10 dtol. Pomeważ posiadacze nie mogli 
■podać źródła nabycia, w yw. Liebtał zakw e­
stionował im całą walutę.

Wybryki ba®ri,rck:-3 we Lwowie
Napadają na gładkiej drodze.

" (rs) Kilka indywidisów z pod ciemnej 
gwiazdy nanadlo- w czoraj na przejeżdżające­
go wozem u i Żódtiiewsiką wieśniaka A lchała 
Zadorożneigo i pobili go tak dotkliwie, że 
Pogotowie ratunkowe lnuśało- mu użyczyć 
swej pomocy.

Kłują nożami.

W  mieszkaniu przy uf. Gazowej 6, pokłu­
li się w czoraj ciężko nożami Natan uoldii- 
sd ier i dozorca Onufry Moszkwiak. -Ranfo- 

jt.vch opatrzyło Pogotowie ratunkowe
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Knmi&a bieżąca.
R£PCST” AR TEATRU M!£,ISXiEGfifc 

TEATR WIEŁw.

W piątek dnia 15. czetwca, o godzinie 7*30, 
„HtigenocPy opera w 3 aktach Mąyerbcera, go- 
icinny występ Gruszczyńskiego.

W! sobotę dtra 16. czerwca o godzinie 2‘30, 
„Orle", sztuka w 6 aktach Rostauda i (przedsta­
wienia d!a młodzieży szkolnej).

W  sobotę dn'a 16. czerwca o godzinie / oO, 
.Łabędzie jezioro1, balet w 3 aktach Czajkow­

skiego, występ A. Kirsaoowej i A Fortunata. <

t£ A i  h t ł iP tt
W piątek dnia 15. czerwca, o godzinie 7‘30, 

.Świderek", komedia w 3 aktach.
W sobotę dn a 16. czerwca o godzinie 7*30, 

.Świderek'*, komedia w 3 akiach.

fiiATR NOWOŚCI.

W  wątek dnia 15. czerwca, o godzinie 7*30, 
„Królowp Tanga", operetka w  3 aktach Lehara.

\V! sobotę dna 16. czerwca o godzinie 7*30, 
„Królowa Tanga", operelka w 3 astach Lehaira.

Tefttt Hter .-artystyczny „Bagatela", Rejtana 3. 
od czwartku 14. czerwca. Część I-sza, Meiiss tan­
ce, ka, JclecKi odtwórca typów — La Bohemo w 
nowym repertuarze Część II „Do Truskawca , 
rewia aktualna pióra Picrota. Początek o godz. 
8.30 wieess.

 O O —
Prol. WLsrtor Łabuńskl odbędz e  dnia 17 

1 18 Wccye w  sztorc muzycznej I. Kasparek 
(ul, Kodłanowskiego 4). 21bu0

 0 0 -

Ostatnie występy St. Gruszczyńskiego. \Viclki 
aitystai odwdzięczając się szerokim rzeszom Lwo 
wa, ktw€ tak gorąco go przyjmują, — wystąp: 
w niedzielę popo.uduiu w „Halce". Ceny uic zo­
staną zupefrde podwyższone, lecz będą wynosiły 
tyle, ile ceny dramatu. W ten sposób , umożPwi 
się wszystkim usłyszenia fenomenalnego głosu 
Gruszczyńskiego, w naszej narodowej-operze. — 
Fakt ten zyska sofcie z pewnością duże uznanie.

.Wieczorem togo samego dnia tj. w niedzielę 
pożegna wę Gruszczyński z publicznością w naj- 
kapitahfcośszej swej roli Cania w „Pajacach". — 
Zesziego wiku tą rolą zdobył sobie znakomity 
artysta u nas największe uznanie, Po pierwszym 
ikcfe jak pamiętamy, wywołano go 6 razy i dc- 
praszano się o powtórzenie arji „Śmiej się Pa­
jacu" oba te występy Gruszczyńskiego będą 
istatlifer niezwykłe. By 4ać możność spokojnego 
nabycia bdetów na te ostatnie występy znako­
mitego śpiewaka', rozsprzedaż biletów* na nie­
dzielę pojrołuduhi i wieczór, rozpoczęła sfę iuż 
dziś rano. Dndać należy, żc „Pajace poprzedzi 
pierwszy akt baletu „Cop&cłur", który tak bar­
dzo się podobał. Bilety na sobotnie popołudniowe 
przedstawienie ,,Oti lęcia" które :\V , tym sezou'e 
Mzie po raz ostatni sprzedaje kasa Teatru 
Wielkiego,

' Antoni SygtetyńsKI. W Warszawie zinari 
wczoraj na*l ranem po kJkutygoduiou ej chorobie 
nestor polskiej krytyki muzycznej pro. Antoni 
SygiSty ński, ostatnio szef wydziału prasowego 
fComisaratu rządu.

Towarzystwo Naukowe we Lwowie. P o sa ­
dzenie Wydziału nuitematyczno-przyrodn odbę- 
daie się w poniedziałek, dnia 18. but. o godzinie 
6. popołudniu w Instytucie Zoologicznym Uniwer­
sytetu (ul. św . Mikołaja 4). Po-ządek djPejui'*

O sB  13. Cze?wea w *Piąfsic, Sebofa o gsfiz. pa pal.,' w PsiEdsisEe a 3, rsnb 
so pał&ifnia — os KenaSii L«M«*kitłg9 Kislm Tenniseeisgs, ul. Ff&gyńsfca §7.

Prace naukowe przedstawią Członkowie Tow a­
rzystwa: Prot. M, Franke, Prof. S. hTementowski, 
Prof. W, Nowicki, Prot. W. Rogala.

Kurator.-um okręgu szkolnego lwowskiego — 
wzywał ponownie PF. naucz cieli i nauczycielki 
szkół wszelkiej kategorii, którzy otrzymali za- 
oroszenia do wzięcia udziału w dokształcających 
kursach wakacyjnych dlal nauczycieli szkól pow­
szechnych w charakterze prelegentów, by na­
tychmiast, o ile tego dotąd nie uczynił'', przesłaii 
swe oświadczanie, czy zamierzają objąć obo­
wiązki prelegentów w czasie nadchodzących ferji 
głównych. — Kuratorium ze swej strony zachęca 
bardzo PP. Nauczycielstwo do podjęć'a się po­
wyższej pracy i przyjścia w ren sposób z po­
mocą młodszym kolegom za zdobycie potrzebnej 
wiedzy i kwalifikacji zawodowej, a Państwu
akcji organizacji szkolnictwa powszechnego. Naj 
większy brak prelegentów jest na kursach, urzą­
dzanych na terenie byłego ^aboru rosyjskego.

Kursa przygotowawczo do matury gimnazjal­
nej wszystkich typów, bęaą jak I w ubiegłym 
roku szkolnym prowadzone od września1 w Szkole 
„Ecole reformo" pinzy uL Pańskiej 1. i ł ,  II. p, —  
KTerownictwo tych kursów, podajo za naszem
bbśrcdulfefwcrn do wiadomości, iże przyjmuje już 
wpisy i udziela -wyjaśnień. Nauka będzie stq od­
bywała według programu, uzupełnionego metodą, 
zdobytą przez kierownictwo obitem  i pouczają- 
cem doświadczeniem z prowadzenia tego rodzaju 
kursów w poprzednim roku. 'Wpisy przyjmuje: 
proi. dr. Józei Gluziński, w lokalu szkoły „Ecole 
Reformo" przy u!. Pańskie! Ł 14, II. p.

Festyn w lesle białohorsSrim (za rog. gródecką) 
urządza Towarz. Ochot. Straży paź. w Lewan- 
dówce, w  niedzielę dnia 17. czerwca br. Początek
0 godz. 2*30 popołudniu. Wstęp 2,000 ,Mk.

Wielka zabawa ogrodowa odbędzie się w nie­
dzielę dnia 17. czerwca br. w rprodacli i sali 1.
1 M. Gimnazjum, ul. Kubali. 1. 3. Doskonały buiet 
kilka orkiestr, liczne produkcje araz wiele innych 
niespodzianek ściągną zapewne wielkie rzesze 
m łodzieży. i starszych. W ezas'c zabawy tańce. 
Czysty dochód przeznaczony na kolonię harcer­
ską. Początek o godzinie 4. popołudniu —• bez 
względu na pogodę.

(ns) Pc/./ucona narzeczona i nieszczęśliwie 
dzieci. Jan Torba, przytrzymany przez policję, 
pozostawił bez zaopatrzenia swą narzeczoną Ma- 
rję P. wraz z trojgiem dzieci pod opieką swej 
matki, żanreszkałej przy ul. Bilińskich. Kobieta 
ta znęca się nad dzmćmi, a raz nawet wyrzuciła 
w nocy na ulicę 3-letnie dziecko. Policja zajęta 
się tą spraAeą.

(rs.) PJafci kradną. W .restauracji Rubłna (Ko- 
p irnika 4) skradziono Adolfowi Perlmutterow 
portfel z  300.000 mp. i asj^gnaty na węgiel.

(-rs.) Wojownicze auto konsula angielskiego. 
Antoni Jastrząbek, 2ł)-letn.: szofer, jccliat wczoraj 
autem nr. 711, naieżącem do konsula angielskiego 
(Asnyka ])",‘przez, ulicę Kopernika i  Mowackie^o 
i w czasie, tej jazdy potrącił Edmunda iPodieckię- 
go i służącę jego Kaśkę Bodak. Nic pos'ada zezwo 
lenia na1 jazdę autem.

(rs.) Końskie wędrówki. Jan Chotnicki zostawił 
uli ul. Pod!ewsk‘ego konia1 z wozem bez dozoruj 
Koń kręcił się po ub-cy, a przytrzymał go post. 
Weiss. 'Furman typrcząjcin pił piwo w szynku.

(rs.) Dwaj złodzlejaszkowic. Przód. Folta 'i post. 
Swatek przytrzymała wczoraj 15-lctniego Kaz. 
Spunera bez zajęcia (M. śnieżnej 5) i 17-letuicgo 
WJad. Dziugę (Berka 22), dwóch kieszonkowców, 
którzy w zamiarach kradzieży k -ęcli się oo uli­
kach. Powędrowali Jc kryminału.

Każdy o tem dz:ś jriówb, -fe najlepsze 
i najtańsze o bu wre ,naby'Ć m ożna jedynie u 
Reicha, Lwów, Piekarska 8. 2143

(rs.) N!ov/iasta zgubiła bluzkę. Stan. Rolt zna­
lazł wczoraj pa pl. 'Kalickim zgubioną przez jakąś 
niewiastę bluzkę damską. Zaoponowano ją (bluz­
kę, a n‘e niewiastę) na V. komisariacie.

 oo------
PIĘCIOKLASOWE gimnazjum wyższe (z pra­

wem publiczności) Cypijanr.y Briicicówuy, ulica 
Sakramentek 32, przyjmuje wpfsy do klas IV., V. 
i VI. codziennie. Egzaminai wstępne odbędą się 
w damach 24. I 25 b. tn. 21597.

ZE WZGLĘDU NA BEZROBOCIE pr hestrze- 
gamy przed przyjmowaniem posad w lwowskim  
Banku dla Handlu i P-zemysfu.

z w ią z e k  u r z ę d n ik ó w  b a n k o w y c h
21626. Ossolińskich 11. 

— ou-----

niEJfi i  mmmm
Dcslada już na sk ładzie 2243

H U R T O W N I A  B L A C H Y  
v » e  L w o w i e ,  u l  4 w .  A n o y  l

-oo-

i?
sprzedaje 2 l5b6

Z ygfryd K reb s,.P atok a" Lwów, B atorego 7.
 oo— —

Znakomita SZCZEPIONKA OSPOWA PROF.
KRcTOWICZA wytworzona przez „Ssrovac‘\
Senatorska 5. jest we wszystkich aptekach do na:- 
bycia. Zwracać uwagę na firmę! 2263

 OO------
Dia reklamy sprzedajemy przez cały miesiąc 

czerwiec niżej cen fabrycznych wszelką konfekcję 
damską i dziecinną, oraz bieliznę, pończochy i rę­
kawiczki. Dla P. T  Urzędników dogodne Wanink! 
spjat Prosimy o łaskawe odwiedziny bez przy­
musu kupna. „POLONIA", Lwów, Łyczakowska 10.

20S9
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Rabunek pod Lwowem.
Bandyci grasują tuż poza rogatkami Lwowa.

(rs) N? drodze ze Zboisk, kolo fabryk* 
obuwia „Gafoia", przystąp-rli jacyś tirzej po­
dejrzani osobnicy d’o jadącego furą inżyniera 
Jana Sclnutzora, zam. we Lwowie, przy u l 
Leoma Sapiehy 47 a, ii wymusili odda ara kwo­
ty ,1 (Ti?, nik., Iktóirłj in-.'at p rzy  sobie. Bandyci 
w podobny sopsolb zabrali furmanowi :nży- 
tiiera 30C.00C mk puczem zbieg)i.

(Policja lvikrótco aresztow ała tizccb rze- 
zknieszików ze Zamarstynowa, a to Leona  
MartuHę (Krófa Jana 5), Macieja Mańka §£?" 
grodir.idY? 15) i Wiad. Czornego (P ad ercw -
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Ruch założycielski w dziedzńre bankowości 
ograniczony został w roku 1922 do minimum, 
koncesji nan owe banki w byłej Kongresówce i 
■Mafopolsce wydano w roku tym zaledwie 6, wo­
bec 22 w roku poprzecLcm. Stwierdzić przytem 
zależy, że przy uazielaniu tych koncesji chodziło 
Wyłącznie' o przekształcenie mstntejącycli już 
spółdzielni lub spółek z ograniczony odpowiedzial­
nością na spór Ki akcyjne. Na banki nowe w  ści- 
stem tego słowa znaczeniu nie wydano w roku 
sprawozdawczym ani jedne] koncesji. W  końcu 
roku M/nistcrjum skarbu zaczęło również stoso­
wać pewne ograniczenia przy udzielaniu bankom 
Pozwoleń na otwieranie nowych oddziałów, wy­
chodząc ze słusznego założenia1, że wob^c zastoju 
W' dziedzinie operacji wkładowych tworzenie od­
działów chybia celu. Jak wykazało doświadczenie, 
nowe placówki bankowe w większości wypadków 
nie niogą spełń ać właściwego swego zadania, 
Polegającego na przysparzaniu swym centralom 
środków obrotowych w  po^Uci ściągniętych z 
Prowincji wdładow. SKU&rem tego oadziały ban­
kowe uaogół przestały być źródłem; zaopatrują- 
sem centrale, a natomiasu czerpały z nich pokaźne 
sumy gotowizny i  obciążały je ogromnenu kosz­
tami handlowemi.

O p o d atk o w an ie  kart d o  gry
i

Najlepiej nadającym isi ęobjekiem do opodat­
kowania1 na1 rzecz T-wal Czerwonego Krzyża są 
karty do gry,' które nietylko nie należą do przed 
miotów koniecznej i powszechnej potrzeby, lecz 
przeoiwrre, są obiektem rozrywiri^a nawet ha­
zardu i dlatego mogą być obciążone znacznemi 
opłatami.

Pragnąc zasilić fundusze tej tak poważnej In­
stytucji społecznej —  tMinisterjum Skarbu opra­
cowało projekt ustawy w przedmooie przyznania1 
Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi wyłącznego 
prawa sprzedaży kart dc gry.

 0 0 - -  -

Podwyższenie podarku od na­
fty i benzyny.

Na mocy rozporządzeni a! Racy ministrów z  dnia 
24. maja r, b. o podwyższeniu podatku od zuży­
cia1 olejów mineralnych na obszarze Rzeczy po­
spali tej, minister skarbu nałożył dodatkowy po­
datek od zuży*j&.: na benzynę w wysokości 55.0u0 
marek od 100 kig. i na naftę w wysokości Z<s4)00 
marek od 100 klg. ■

Dodatkowemu op^atkowaniu nie podlegają:
1) zapasy oieju mineralnego do 100 klg. 

Włącznie; “ i
2) wszelkie zapasy oleju nturoralnegu, znaj­

dujące się w  rafineriach nafty jakoteż
3) zapasy tegoż oleju zwolnione są od po­

datku od zużycia, o ile są używane na cele prze­
widziane w odnośnCm rozporządzeniu wiaściwej 
władzy. »

Zwolnion; oa podatku nafta do orkf motorem 
w ej używana Jednak obecnie na' inny cel, np do 
oświetlania, podlega podatkowi w całej wysokości 
tj. w  kwocie 40,000 Mk od! 100 klg.

Kto zatem posiada w  cnwili ogłoszenia roz­
porządzenia Rady ministrów z 24. maja 1923 r. 
zapasy oleju mineralnego, \vymLetik>i.e w par. 5, 
w  ilości ponad 100 kg. z wyjątkiem zapasów o 
których wspomniano w par. 6 obowiązany jest 
zgłosić je w  ciągu dn* 5-cin rK/ ogłoszeniu powo­
łanego rozporządzenia Rady ministrów;

a) na obszarze b. zaboru austriackiego w  naj­
bliższym oddziale kontroli skarbowej;

b) na obszarze b. zaboru rosyjskiego u In­
spektor?1 kontroli skarbowej, wreszcie

c) na obszarze b. zaboru pruskiego w  kon­
troli skarbowej.

—głoszeń u i dodatkowemu opodatkowaniu — 
podlega cały posiadany zapas oleju mineralnego 
(par. 5) a nie tyiko nadwyżka ponad 100 k ia

Jest to po spoiny raibitntk, niewiadomo 
jedhak dl?czego raporty  urzędowe unikają 
tej nazwy.

Zawało mu 2 aiiesięcy wiezienia) i prę .ierzal 
pubiiczi iego?

(ns) Skazany za Jtóhiwę mie szatan Iową na 
2 nresiącŁ v, fezienia i na 'pręgierz puihPczny 
Z y g fry d  B r P  zamieścili, korzystając z prze­
oczenia administracji, w e 'wiczorajszyim N-rze 
Walny anems, zaw ierający oszczerstw o, a 
świadczą -y  o oburzającej i karygoJnej .bucie 
lego iniefi wdduum. Ponieważ Blrffl w  obronie 
swej ,jnik, wTranościf okaznfe brutalność na- 
braw dę EicHwiaisIką, stw ierdzam y raz  jeszcze, 
te  byi notow any za sprzeniewierzenie i oszu­
stwo a zarów no to twiendzeme, jak i cale 
spśawozdaTre oprera siię wyłącznie na aktach 
^ d u  karnego. Dobrze stało się, że jednostka 
tego rodzaju, 'działająca na szkodę ubogiej 
ludności i niszcząca nas, została skazana na 
kryminał i publiczny pręg :erzt Paskanstwa 
mamy już dosyć, a i na butę znajdzie się rada.

firo n iK a  sp o rto w a
Poświęcanie kamienia węgielnego domu tnry- 

•tłeznego Sekcji narc>arzy I. L. K. S. „Czarni", 
w "-oczem Sławski odbędzie s ę  jak wczoraj do- 
ł,n ;Laśmv w  niedzielę dnia btn. —  Ruchliwa 
^e^cia narciarska ,.Czarni<ł W; jubileuszowym ro­

ku klubu (20 locie) może się poszezyćć wielkim 
sukcesem, budując w obecnych ciężkich czasach 
kesztem okoto 200 milionów Mk. — wspaniały, 
z  europejskim komłorteyi aom turystyczny dla 
wygody narciarzy w zonie — dla turystów i dla 
letników w lec'e; .Dom turystyczny otwarty zilną 
i latem zbudowany będzie w stylu hotelowym o 
systemie korytarzowym i będzie zawierał 19 po­
koi po 3 łóżek i 4 wielkie pokoje zbiorowe wraz 
z werandami, wielką salą jadalną, łazienkami, — 
kuchnią i mieszkaniem dla zarządcy. ; Pomiesz­
czanie ogółem na 100 osób.

Dom turystyczny (budowa już rozpoczęta) —  
staje na własnym półtora morgowym grun.c‘e — 
przy głównej drodze — 100 kroków zaledwie 
oddalony od dworca kolejowego w Sławsku — 
Soma miejsce nie mogło być lepiej wybrane, —  
gdyż Stawifco połażone jest w najpiękniejszej 
partji Karpat w Bieszczadach nad uroczą górską 
rzeką Opoiem (wspaniałe letnie kąpiele rzeczne), 
na linii kolejowej Stryj—J .awoczne 5 godzin jazdy 
koleją ze Lwowa. i %

Sławsko, zdaniem goszczących u nas pized 
dwoma laty Norwegów i Szwedów posiada naj- 
p ękniejsze ten na narciarskie w Europie i jest 
punktem oparcia dla najrozmaitszych wycieczek 
turystycznych tak zimowych jak i letnich. Okolica 
jak i sama miejscowość jest niezwykle malow­
nicza, ze względu na położenie ' wśród lasów 
szpilkowych na wysok cli brzegach rzek' — po­
siada wszelkie zalety wymarzonego uzdrowiska.

Dum turystyczny1 Czarnych w Sławsku daje 
pełną gwarancję, że członkowie ł sympatycy 
klubu, którzy z niego będą korzvstać — znajdą 
tamże pratt dziwę wytchnienie i nabiorą tężyzny 
Pzycziiej.

Zawody szwećzko-angielskie.

W zawodach płki nożnej, jakie się odbyły 
dnia1 8. czerwca r. b. w Sztokholmie1 między an­
gielską drużyną reprezentacyjną „Hudderfield 
z Londynu a drużyną szwedzką „flarnrnarbyj1 —  
zwyciężyła1 angielska w stosunku 6:1.

PŁYWANIE,

Terminj polskich mistrzostw pływackich.
Zav ody w pływ anttt o mistrzostwo okręgowe 

mają sre odbyć do dnia 15. VII. b. r., o mistrzo­
stwo cgólno-polskie zaś w p erwszych dniach 
sie'rpn;a najprawuopodobniej na łasze Wila­
nowskiej. o

°olsh , związek pływacki projektuje prócz
tego urządzenie v» Toruniu zawodów „o mistrzo­
stwo V/isfy“ ną dystans'e 15—20 kim. Zawód:' te 
odbytyby się w połowie sierpnia b. r '

P-ugrani zu\t oriow pływackich na Igrzyskach 
oUrnp >v Paryżu w r. 1921.,

Lchwalony przez F. I. N. A. różni! się co ­
kolwiek od dotjch,czasowego, zawiera on: W y­
ścigi stylem dowolnym 100 m„ 400 m., 1500 m. 
!la panów, 100 i 400 dla pań, na wznak 100 m.
Jla panów i-pań, na p'ersiach 200 m. dla panów!
i pań. Skoki z wieży i z trampoliny dla pań I 
dla panów, Water-Polo.

SZERMIERKA

Wyjazd polskich szermierzy do Jugosławii.

Na mający się odbyć w tych dniach tunue} 
szermierczy o mistrzostwo jugosfawji, wytęż 
dżają najleps1 szermierze oobcy, mianowicie: htż 
Kamieniobrodzló, inż. Martę, dr. Mostowy, Vart 
bera t inż. Mańkowski ze Lwowa', Winkler I por. 
Zabielski z  Krakowa oraz por. Laskowski— * 
z Poznania. ‘ ,

'Mc^elay Ló&arłapt
BRONISŁAW L A ^ C W N Ifm  y 

0 dpo«r«£f2!ał»‘ rsbaktors
JÓZEf KR7^ 5ZTOFOW}r.J
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Pierwsza PolaKa ChrseścijańsKa 2313 Sj(a Z CSf-Ollp. LWÓW, BATOREGO 32, — liSlgga KsląŹHt SZilOlnS
> .■  s  g  m  J lig a .B is  e n a « 1,1 no, 2? a*a pomocnicze i lektury naukc ,ve i beletrystyczne polskie, angiel., francus. i niemiec.
M b S I ^  U l w  «  i P a l E f l  jjy E L  1JW  H nowe * używane po cenach konkui. Sztychy, Obrazy antyczne, Dzieła sztuki. Zaku­

pujemy wszelkie księgozbiory, sztychy, antyki, książki szkolne, plącąc najwyższe ceny.

w ener. I łktfrnyćh Br. SCHWARZ
były sekundant,sz szpitala powszscnn jo, Lw iw , 
S io  ża c k ie g o  4, naprzeciw gł. poczcy. Leczenie bro­
dawek, pla.n, włosów elektrolizą i lampą kwarców ą.

21517

SPECYALISTA C H O R 0 3  WfchfiR ' SKĆRNYCrt
B ln  h bukKLiJ S b- sek. szpitala wleci, i lwowsk 
U l .  J .  f l l l S S I U  p a w ró c lł i ordynuje od 8 —9'30 
i 12 do 6, Lwów, A s n y h a  1 (róg Pańskiej. 2061

S p ecya lista  :horób  skórnych i w enerycznych

D r .  M i c h a ł  S a l p e t e r
lillca  SykstUi ka 17, ordynują od 8 —9 i oJ 12—S

19956

nr. Hak*?: .ullan B a lie r
l e K a r z  c h o r ó b  d z i e c i .  — Szczepienie od 
godz. 2—4, H l e p a r o t i s K n  4 . 20278

m. SESIN
9 d. f chorobach -lióriiych i w-dtter. dla k ob iet 
od 8-9 i od i - l  pl H alicki 7 (nad kawiarnią CentrJ

202/6

Br. Zcllir w epper skórnych i wene­
rycznych od 3 — 5 ul. JANOWSKA 26. — Usuwanie 
w łosów  e lek tro lizą , brodawek, znamion, od 12— 1.

20279

W chorobach skórnych ł w enerycznychDr. bftlm Fóilat%fea&im
*ek. tzp it. p o « sz e c h . od 3 —6 Ż ółk iew ska 33.

20606

Spccyalista cherob skórnych i wenerycznych
J D r .  C 3 - C > 3 1 k . X > ( 9 aX ^ X fi1 Z 3 > T
były elew kliniki wiedeńskiej1 i berlińskiej. — Przyj­
muje kobiety od 10-  12, mężczyzn od 2—5, w nie­
dziele i świąt a od 9 — 1. lt r S S l« W S K :« g o  3

20280

l s " ! S®!/ weneryczna, skórne, zi-
ll lifii M I D I  starzale leczy apecja l.  
Dr. F it IS C H  ul. F t t o w a  1. 11.

21366

OBriszMi Sffżiicid
s p r z a d s j e  n o w e l c d t o m  21537

H. fintterman, '"w

FAeiSYKa B ilS H te lU  SESISti
W. MlttOGftOOfKSEGG

W N 6 NORAT6 WCE
po. zts telefon ł stacja Podwysokle

» « «  dachówki i Cegły doborowej js .oici po ce­
nach umiarkowanych. 21570

fieiiSA ESfUMII ttSldl TE33T7Ł3TSH
krajowych i zagranicznych poszukuje

09RiiitH sjiliitj
z kapitałem stu miljonów i wyżej, — -głoszenia: 
Ger.er.dna E kspedycja  O g ło szeń  M. T. Krzj sz- 
ta fow icza , Lwów, d o k o ła  4 pod  „H urtow nia*.

2320

r a i  l ip?
o sile 1060 do 2000 św.ec, do ośw ie­
tlania wielkich sal lub placów, jakoteż

IMBIR Ul I? flUiliSe
a o  l e t n i s R  — poleca

lir, liii. dL iijatlii 1.
}3>5

R o w e r y  „ P U C r l A "
p ła szcze , w ęże , la tark i, p om p y , oraz wszelkie 
przybory, f’ił y n ożn e , d ressy , buty etc. — pcleca 
n.jtaniej M a lw lw , !i . u e r g i ł l c k ,  Lwów J ag ie l­
loń sk a  17. — Dla klubów znaczny opust. Zlecenia 
z prowincyi odwrotną pocztą. 2 i612

O M E G A  Z E G A R K I
G U T T E R M A N  
S Y K 9 T U S K A  lą .

215:3#

m m zm  pożarom
zabezpiecza najpewr.i»j dobra ST U O N IA  w.ercona 
z ,’om ą ssąc-.-tło-ząeą, która w  razie ognia służy 
jako sikawka. 3 letn ia  gw arancja . D ostaw a  na­

tych m ia sto w a . Poleca 21320
PRZEDSIĘBIO RSTW O WIERCENIA STUDZIEN

FM, BOHitfiK, jjtw. iii Lawa 3?
3 0  ' O ł w r f S N Y  3 0 '-

•30 p ro c o n t  tan ie j niż wszędzie!
Kanaoki do składania, okładu do łóżek, poduszki 
(roshir.), pełfjenfe firanki i kapy tiulowe, mareije 
mebh, dreli hy, chodniki, dywany, karnisze mesi ,żn 

ceraty, linoleum i story do ckien — poleca

£. r.wlOLefl s o s '  -  !C  21
liła żać  na firmę i Nr. domu. 2083

H f  P r r a z  C3 ł y  c z a r  w ls c  e s a y  z n i ż a n a

Lapeiasse damskie ntatiii! Kreacji w masay-yhie „EtiiLiA"
SllL Ju,', S lt i lU la U j iE Z i Ł W

21194

h i i m k m
zdolne, pła/ne od 50.000—55.000 Mp. za m2 i k le r o *  
w n ik  tub k ie r o w n ic z k a  poszukiwani zaraz. Zgło­
szenia: Syndykat Kil.mkarski, Chmielowskiego 1. 17.

20389

d^aRSWEBY *.Parha“
ygpty  ysg? j inne( płaszcze, węże, pompy, dzwonki 
i L p. piłk nożne, dressy, oszczepy, tyczki, dyski, 
buty, hurtowni i detalicznie poleca znana ftna J Ro- 
sen m an n  A kadem icku 2 l Zamówienia z prowincji 
uskutecznis się odwrotnie. Własny warstat reparacyjny

1591

W S Z E L K I E G O  R O D Z A J U

F O D E I L K A
T E K T U R O W E  — Z W Y K Ł E ,  
L U K S U S O W E  i A P T S K a & S r a E

p o l e c a  19597
i  fa b ry k a  p u d e łe k . Sp. z odp. 

L w ów , C ró  a !. 1 4 7 .Smwsm
W A L U  NŁYflSKIE
600 X  ->50 i 400 X  ^00 sprzeda okazyjnie Z3 składu

„ T O P A S " ,  Lwów, HicKie w itza 2,ż.
i  1202

...r n .  * wsz.-lkie części składowe do tychże, opony, 
flLHI dętki, dzwo ..ki itp , f -u lb d -, cętki i pomrki 

footbal >we poleca najtaniej J . ł iRlfc12F,2LD, Ja«  
a i«lici ń łkite 9 . Wysyłka na prowinefe odwrotnie.

"99C

MŁYŃSKIE i,ompFetn& urządzenia
dostarczają naT O b i n t  ze składu R leseł- S ch ieoer  
i F ried iSnder, Lwów, B .a jero w sk a  1 la . 20341

S 1 AM0 F 0 SIY I PŁYTY
nr. u, szyci, zdjęć we w.eikim wyoorze M.AŁW1H A  
.B N tK tżL U C S t Lwów, la g ie n fc f l ifa  17. 21603

-v~  i— ,—  * n r  • ~~ i j p ;

poleca

a a .  E i e r s k  t
HANDEL TO WARÓW ŻŁLAZN1CH

L w ó w ,  P a s a ż  M  K o la s c h a .
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SUKNIE dam skie i dziecinne, b!uz.k>, 
jumpery, oraz wykwintna 
bielizna najtaniej tylko ufirmy

SCHULZ S MONZSR
U I S C J I  H A H C K A  <i% B, p s ^ r a .

Tanio, up na rfgfrzs!
LJwaga na wystawę w bramie.

21607

Pw M w m ltle  sle. tecaltaniei ceiesn re d a n u  płaszcze, kostjumy, ubran a, sukienki, szew ioty «, kam-
garny, bos ony, ep~nge, fulardyny, woaiiny, markizety, batysty, K f FSS®**| ®Sga '  w rjtl Cif Q (nn;M  Ijl f i  K o l o s a l n y

i perkale, płótna, zefiry i t. d. krajowe i zagr. — f i r m a  tó sd ” ■ S b ® S q »  2 & S 3 T i  4 K )  M iD ls i  Ili* p vtijL'u iQ @ 9 w y b o r . " ® i
21606

WYTWÓRNIA FA RB O L E J N O  ARTYSTYCZNYCH

we Loro wie* ul.' Wronowskich 4
s p r z e d a  h u r t c w n i e  i d e t b l i c z n i e  
w ię H s z ą  i l o ś ć  f a r b  © le jn o -a r t y s t .  
K P ” p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h .

2318

UdosHanałLiiB maszyny do wyroSu

teiiiili
FuiiUi jutNiiiycli 1

•Cembrowiny studziennej, rur, słupów i inn. poie-
  ca fabryka maszyn I C ^ S ^ Y U S K l  i  S « K .s

^ARSi£AtV A, ORDYNACKA 7. Telefon 28—95. Źródło poważnych zy­
sków dla przeds ębiorczyeh jednostek. Przedstaw icielstwo wc Lwowie:

Tesrniitznb - lartlwi 0. im  \hEh, LkjSw, jirdd* 38

i

u* l̂eiSGWB.Iclash Mii- 
mafygzn. i idrsjowish

M S ,  Uh 8iM 0M I i &03
w ysyła codzi&nnie na kiainówienie 
04 '̂ odwrotną pocztą • ~z*&

K A W  I] cod iennie świeżo puloną i su ową. H E R '  
B A T Ę  chińską i ceyiońską, K A K A O  holenderskie, 
W S H A  austryackie, węgiersk e, hiszpańskie i włos. 
W  ł J K I  i L IK IE R Y  piei wszcrz^dnych fabryk. —

WW CENNIKI NA ŻĄUANIE WYSYŁA SIĘ.

I m  r4 m m  grc&dtfałc I
K anapki do sk ład an ia , W kłady  do łóżek, P o d u szk i ro zh aro w e , Ł óżka skła- 

^  dane, M a te ry e  m eblow e, D relichy, P o rtje ry , K apy, F irank i tiu ,o w e . C hodniki, 
^2 D yw any, K arn isze  mos. i ce- C 
M ra ty  po  cenach  fab r. po leca  L« m  Iraj8re»s'« 4 K *

ZE GUMGWE
C 3  ̂ i!s iśi pfiiijfl BiitiiM  inti „S@nip§rir
jakotcż rafy żelazne (felgi), żabki i dywaniki do powozów 
sprzedaje po cenach konkurencyjnych Oddział techniczny

SM fil*. ,F0bSQr \ m  i TfLIF. 118.
z 156‘J

GIPS A!
ł a graniczny, dla fahryk dachówek I rzeźbiarzy 
«. P A P I E t f .  S Z Y b R O W Y
"ACH Ó W KĘ, tloezoną t ciągnioną

poleca do natychmiastowej dostawy 2323

Rasfalsitl £ fóenflMenfslsi
'Uro inżynierskie i handlowo - przemysłowe 
* 4 l» i u l .  T r z e c la g o  M a ja  2 . — Telefon 267.

|IplGjfflIfi21F SfUBSiE
^ y m a j e  wszebtie roboty w zakres ten wchodzące 

•Wowie i n« prowincji. Wykonanie staranne — 
■ , e tny  przystępne. — Adres: 21548

îiw-ZamgfsłYRtfw Hr. Z20 (lom włisi?).

i asbestow o- cementowych, cagty i m ą­
czki szamotowej, camentu, gipsu, wapna, 
papy dachowej i t. d. msterjałów budo­
wlanych dostarcza ra tychm iasl po c e- 

n & c h  f a b r y c z n y c h  firma

H K G ISiit i Sa

*3 /g  KUPNO 
JK-J SPRZćD/2 !

E \,openuteB

.MANDL,
JUBILER 

iZtOTNIK.

jLJL
K O P E R N I K A  1*.
21611

SfE?iJ5©WE YASLEYKI 
cio domowego wyrobu

H E F S H U
p o l e c  Laboratorjum 
Che!no-Farmaceu'yczne

IKroplSilS! w  W arszawie
d a w n i e  i M A L I Ń S K I  
I KR@d4tQ.SCKi Żądać 
w aptekach składach a- 
ptecznych i droguerjach.

2249

olla*
nailepsza hyrper

Z  J M A ,
petna gw?nancy^ 
Wszgdzlr do  ̂
nabycia^

1 193

2322 g o t o w y c h

L w ó w , I B o i A i r l f a i r c a »  O .
21615

transmisyjnycłi wszystkich wymiarów ora wszelkie 
gatunki stali, biach, drutów i narządzi Bólilera po­
leca gjS"!'  Największy S k ląd  Fabryczny '5® ®

ADOLF W3ETC1 Y R LiM«
Kr AlJ* L e s z « * y A s k le g O  20 —24 Sklep Kopernika 11
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dii kąpi2ll 
do ki'!’!!

polecane przez najwybitniejsz. lekarzy w kraju- 
zagranicą leczą skutecz ie c.h ro’ )  serca i naczyi, 
krwion iśnycit, reumatyzm, skrofulozą i ar>o> cnoio* 
bą u dzieci, neurastenią, choroby Kob jceitd . L»o 
nabycia wszędzie. Giów iy s k ł a d  wysyłkowy: F a  
bryka chemiczna ,G A I,E N “ — Lwów ul. Ochro 
nek i. 6. -  - 2j60-

Intel i tóuaj si x ..~ r ? ę r  ,

Źślhigssłsha U
Poi?ta swoje toujsr/ po 
itTiSif! f u S f / s s n y s - ł  

1 '-'U

*JJOLW 5 P O S & 3 Y  SSK B B SB 1

PO&ZUKJJJtMY sm arow ników  ma&zyn 
Zgłoszenia w  kościam i na Znięsieirti..

św iadectw am i,
21145

CHŁOPCÓW  do nauk- krawiectwm possakujc firm a S tan i­
sław a Wroński-ego Synow ie; pl. M ariacki 10. 21337

„CZAR ELEGANCKIEJ KOBIETY4* 
poszukuje chłopca do obsługi.

w  pasażu M ikołascha 
21440

SZEWSKIEGO robotnika na kutą robotę i reperacje poszu . 
kuje zaraz  Sales, 3_go Maja 17. 21442

POTRZEBNA dziewczyna w iejska do dziecka i 
stkjogo. ul. Lwowskich Dzieci 37. Sękowski.

do w szy . 
21449

POMOCNIKÓW ślusarskich przyjm ie fabryka ,,Zn:ez“  — 
Sw . Kingf boczna 6. 21452

POSZUKUJĘ DZIEWCZYNKĘ do pracow ni sukien z m iesz­
kaniem f utrzym aniem . Kalecza 16. oficyny, między 1—3.

21454

POSZUKUJĘ zdolną pannę do p ra » w n j sukien. Kalecza 16, 
m iędzy 1—3 wiadom ość. 21455

CZELADNIKÓW szew skich na damską i m ęską robotę na 
stałe, poszukuje firm a Gołdy, pl. Bernardyński 3. 21456

APTEKA Dra Zarzyckiego. Żółkiewska 71, przyjm ie chto_ 
p^ka lub kobietę do posług. 21465

ZDOLNE PANIENKI poszukuje pracownia sukien damskich 
Miny Laufer. ŁIaijcl£3 10. 21436 _

UZDOLNIONE żakfaciarki i podręczne przyjm ę zaraz . pra_ 
cow n'a sukien damskich, K lara Ljebes, Pańska 15. 21490

KIL1MKARKI umiejące w skosy potrzebne. P łaca 55.000 mp. 
prócz premii. Łyczakowska 3. II. p. E. Kory^cowii. 21473

PANIENEK do w yrobów  papierów  i -chłopca do obsługi 
przyjm ie fabryka J*. Spieseibcrg , Pańska 12. 21482

ZDOLNĄ PANNĘ w kraw jeczyźnie poszukuję. ZyblfkT w i­
eża 2. I. p. na lewo. 21479

POSZUKUJE się zdolnego czeladnika szew skiego na nr>wą 
robotę u!. Zielona j. 32. lip iń sk i. 2l4?8

SŁUŻĄCEJ do dwóch osób poszukuję, Kccłu*aowsk e go 62.
I. p. drzw i Nr. 3. od 12—2. 21476

NIANIA umiejąca zająć się m iesięcznym  dzieckiem z dobre.,
mj świadectwam i poszukiwana zaraz . \V'adcnKńśj. Z im o. 
row fcza 3. sk!ep_ Zimna. - ‘ 21491

SrEDZIARKE do pieczyw a poszukuje piekjarnia MarodoWa. 
Zamarstynów', Lw ow ska 20. 2i505

SŁUŻĄCA do w szystk jego poszukiwana, M echnerowa 3_go 
Maja 21. .  21513

BUCHALTER m ogący czynność, spraw ow ać w domu znaL  
dzfd skrom ny s.tały dochód. Zgłoszenia z grzeczności 
przyjm uje M agazyn Stanisław a Abłą_ Legionów  11. 21235

RZUTKI chłopak lau row y  17—18 lat poszukiwany. Zgło­
szenia z  dokumentami u firmy Falter ,* Ska; plac Smolki 
1. 1 A. 21381

SŁUŻĄCĄ do w szystk iego ze świadectwam i przyjm ę zaraz ; 
Dobro w ynagrodzenie. R om ański; ul. D ąbrow sk‘ego 1. 6 ;
2 piętro. 21378

KUCHARKA restauracyjna zostanie zaraz  p rzy jęta  — i
parobek do naczynia. Hetm ańska 22. 21362

MŁODY POMOCNIK handlowy z  działu kolonlaln-to  znsj_ 
d z 'ę  um ieszczenie w handlu korzennym  W łcd. Rubla. 
Szajnochy 2. 21147.?

POSZUKUJĘ mpndantkj do Underwoodu. Adwokat L utw ak; 
Sykstusie* 36. 21599;

KUCHARKA do w szystkiego potrzebna. M leczarnia — irlica 
Kopernika 9. 21593

PO ITZEBN Y  zdolny p rzykraw acz na stałe. Zybljkiewiczu 31 J. KnrtŁzjeleyyĝ i 23595;
C Z ~  'P N.1KA SZEWSKIEGO na robotę damską ,■ męską 

mV Płacą w  md te umowy. P racow nia obuwia S tan j. 
łtowskj w budynku M agistratu, w Brzeżanach.

2251

UCZNIA do nauka z ukończoną II. almu. !ub w ydziałow a: 
IntetigcatriVćl! chłopców do usługj gości. — wymagana
kaitanlk; lub czarno ubranie — dziewczynę <£o kuchnj do 
naczynia zaraz poszukuję. Jan W ołmcut — Cukterm a — 
3_go Maja 2. 21414

POSZUKUJE SIĘ BUCHALTERA ZARAZ. Zgłoszenia: Syn­
dykat K T jm karskj; ul. Chm ielowskiego 17 — między 
godz. 4—6 ; 21605

CHŁOPAKA silnego do robó t m agazynow ych z dobrem: 
poleceniami p rzy jm ę; Sadow nicka 58. ' 21617*.

POSZUKUJĘ zdoJną osobę do półtorarocznego dziecka. 
Sykstuska 44; drzwi 2. 21619;

POKOJOW Ą lub ?łuż_accgo poszukuję. K raszew skiego 5 ’— 
I. p ię tro  na_ o ra w o f^ o d  godz. 4—6_tej. 21603;

DOCHODZĄCA potrzebna — dam m ieszkan 'e . Sykstuska 
43 łA; IŁ p . ; drzw i na lewo. - 21602;

POSZUKUJĘ dzj-ewczytaę do tro jga  osób z  dobrymi św ia­
dectw am i: r^ęrfzy  11—1 ,* 4—6. Janow ska 52; I. p iętro  
drzwi Nr. 8. 21580

TECHNfK dentystyczny fcoskanfe p rzy ję ty . Ul. Kocha-  
nawsktego 16. i 21582

DZjFĄYCZYNĘ do m yc’a flaszek przyjm ie fabryka octu ~ 
Pcdlew skiego 1. 21585

SŁUŻĄCĘ do w szystkiego przyjm ę natychm iast. M-dzęr -  
Słdneczna 18. 21535

ZOOŁNĄ mo&uarkę przyjmie zm az E. Gupert — 
ul, Fredry 1. 9. 21534

POSZUKUJE się dochodzącej do 2 s tarszych  pa 
godzin dziennic/ w  pobliżu parku Stryjskiego. 
Kom — Skarbkow ska 7 ; II_ p iętro .

ń na k ‘lka 
Zgłoszeniu: 

21537

KUC-HARKA do w s-żystk^og t  dobremf świadectw am i na 
"ćIYbrycfi w arunkach poszukTfUna. Inżynferowti S)ch.; ul 
Sapiehy 45; II. p iętro . 21558

OSOBA — umiejąca trochę szyć — pójdzie do kraw czynj 
na pól dnia bezpłatnie pomagać dla lepszej nauk '. Zgło­
szenia pod PRACA do Adm. W itku. 21557;

SIŁ P isarskich  z  wybifriiis kaljgraficznem  i  bardzo biegłem 
pismem do kopiow atra ksiajg — poszukuje Bank N a ro ­
dow y; ul. Akademicka 10. Zgłoszenia z ofertam i — od 
godziny 8—9 rano. 2317;

UZDOLNFONE ROBOTNICE do m aszyn i wykańczania robót 
przyjm ie Fabryka K raw iecka M ałopolskiego Zakładu 
Odzidży we Lwowie1; ul. Szpitalna 1. Zgłoszenia u kie­
row nika od 8_mej rano dci 5_tcj popołudniu. 2319;

CHŁOPCA SKLEPOW EGO poszukuje firm a SNAPSHOT — 
ul. Trzeciego Maja 11 A ; Zgłoszenia z dokumentami od 
g o d zn y  10-12-td j. 21572

SAMCft)7ŻELNY .Technik poszu k&yany. Zgłoszenia pod 
DENTYSTA d n B m ra Ogłoszeń B uchstaba; ul. Legionów ; 

—______ —•__________ — — — ■_________ 21569;

POSZUKUJE s?ę zdolnej sprzedaw czyni (iz r.) dla Konsumu; 
Lfsty  pod KONSUM do B iura Dzienników Buchstaba — 
ul ca Legionów. 21568

BUDOWNICZY albo technik budowlany z  d łu g o le tn i prak­
ty k ą ; zupełnfo sam odzielny na budow ie; w  projektow a­
n ia  i źel.-hetcm  ie ; będzjd zaraz  p rzyjęty . Posada na 
prow m cii— Pokój, zaipewniouy. O ferty  nadesłać pod a d r e ­
sem : A rchitekt Achner — Sanlslawów  nLca [Trzeciego 
JVlaja I. 31. 21571

R O tM Ą S T B  W g m

POSZUKUJE vsrólułka do p rzed-ięb io rstw : bardzo ?n—
traloego. Fabryka w  ruchu. P otrzebny kan-fal cko’c 
1ij0.c00.000, Wruwomośu: «dwo1cat Dr. B iażejow ski ulica 
Batot go 32; id d - 6._________________ ._________  21385

MŁYN WODYY do w ydzierżaw ienia. W iadom ość: Debick-'; 
L istopada 87^ m iedzy 3—4 pSpol. ZlZ-ji

AKUSZERKA sam pina udzip-ia porad, a rżyj nule zamówienia 
pod oyskreclą. Józefata 3 (boczna Oródsckiei) B. O 

---------------------   20443

PRACOWNIA SUKIEN ; kostiumów uamskich przyjm uje 
wsaeikie zamówienia. Mikołaja 18: i  rięfrn; drzw,

— — 21370

MLEKO dla dzieci j ( h o :, cti. zyolikicw ocza ? / ;  1. p ię tro , 
od godz. U —12 w  po!udn'e. 2134T

PRZY JM,, krowę na pastw isko za pastucha. Dam u trz y m a , 
me ł sjajnię jednej krow ie za  ,.i,iko  Cłnuj sprzedam  UŁ
Swi.ctokrzyska 1. 48 w i. realności. 21522

AKUSZERKa  SEKUł A — p,zvjm ie zam ówienia — udziela
porad pod dyskrecją. GRÓDECKA 49. , p. 20710

AKUSZERKA LUTKO\VSK.-rT*WA!?SZA\VY C
przyjmuje " zamówienia —* udziela porad pod
dyskrecją. UJ. ASNYKA Nr. 9. 21405

W MIERNYCH CENACH stro i i reperuj,® pianina \ fo rtep ia­
ny  oraz kupuje używ ane i zdem clowan ins-trumenta. Zg*o_ 
sznia ul. św. Zoff' 15, podwórze, praw a. M ieczysław  
Herman. s tro ic :ol fortepianów. 21183

AKUSZERKA poltca się pod dyskrecja jako zdolna i p ra —I 
ktyczna. Lw ow skich dz jecj 7 (Polna) I. p. JotOS

^ p U A R z . { TAPICER ma na sprzedaż szafy  —. trem udkJj 
łozko składane — m aterace i fotele — przyjm uje do od— 

“ “ Mi I w szelkie napraw y antyków . P racow nia 
BATOREGO 36, ' 2U74

ił OSZUKUJĘ konc. m ydterza jakrf spólnfka do w yrobu 
m ydła Posiadam  lokfal i urządzenie. )Żgłosz2dbia pod^
FACHOWIEC do Adm. Wiriku. 21591:

^.ARZĄD KAMIENICY we Lw ow ie lub pos"adłości w  okolicy 
Lwowa przyjm ie s tarszy  urzędnik państw ow y. Łaskaw e 
zgłoszenia uo o rn i Jutji GRESZLOW EJ — Lwów — nljca 
Czarnieckiego 20. ^  21578

f l H  M HESZKANNI I S K L E P Y

ZAMIENIĘ szkanie f posadę dozorcy domu w śródm ie­
ściu 11 tak?e la ir t  bib m p'e]sse. Zglosier.la pod „Zmiana 
posady4* do biura dzienników BrUcka Kościuszki. 21203

POKOJ_ Z  U ; RZYMANIEM w Żegiestowie nad Popradem . 
vr (ikolicy „odgórskiel. kolej M uszyna—Krynica, w ynaj­
mie Zawadzki w'illa ,,Bajka , 21163

POKOJU umeblowane to . z osobnym wchodem poszukule li-  
rzedn k jd 1 liuca. Zglos/.eńia z podani: n s arunkbw •!* 
biura ogłoszeń M ichała Getta. Kopernika M  pod , Od 
1 liP< »"•_________________________ ___  2*1687

M„ODE Ma ł ZEN SJW O  poszukuje mK,szkan'a p rzy  rodzi­
nie. najchętniej u starszej w fc y jt .  której da sję  c a , ,  u -  
t ^ v m a n ^ . . Zgłuszenia^ do Adm. W jaka pod „zaraz  S  S

   ~ __________________ ____________________21447

ZAMIENIĘ ładny., pokój kawałerr.k: koł0 Żandarm erii za
duża. stancje lub pokojk z  kuchnią za dopłatą. Zgłoszenia 
Admin. W jc tu  pod ...C zerw iec ‘. 21468

DWA do 3 pokoje z kuchnją łazienka , przynalcżytościam ł 
wynajm ę tn n .  lctn pożyczy 25—33 milionów m aick pol­
skich. Zgłoszenia „.KcuLec L istopada" tu Adm. 214’ 2

POSZUKUJĘ 1 lub 2 pokoi z kuchn ą za św iadczenie w yro­
bieni? panierme posady biurowej. Zgłoszenia pod „Pew na 
posada '1 do Adm. W  Leku Nowego. " 21496

ZAMIENIĘ dwa m ieszkania o pokoju ( kucbr.i w  oko'.'CJT 
D ekti :a — drugi® parku Kośoinszkj na jedno mic?zk..ni* 
o dwóch pokojach z kuchn'ą. W iadom ość: S taw iarz - J  
plac Bernardyński 1. 1. '1364

POSZUKUJE sie 1 lub 2 pf‘Coi z kuchnią ca  w ysokim  czyn­
szem lub odstępnem. Zgloiszen'a pod ,„H . F .“  do ‘ dmin-
W ieku Nowego 2L-J97

ZAMIENIĘ trzy  pokoie'. nyża kuchnię z  krimfortiem przY 
końcu ulicy Kurkow -j ita 4 pokoje z kom fortem  bliżej 
śródm ieścia p rzy  u lic -  czyste i. B liższych im .rm a c j’1 u-  
dzieli biuro naftowo Rutow skicgó ;. 22. godj., 5

' 21304

POKOJU (chęfnidi n ieun lb iow anego j poszukuit m iody urzę­
dnik kolejowy na w yi^Zian stanów,sku', C zynsz vedlu<  
umowy. Łaskaw e zgłoszenia dla A. I ;. d j  Adm. 21507

POSZUKUJĘ ludny pokój umeblowany w  śródm ieściu, Ura 
Dam, Kazjm Perzo\vska 4. 21319

‘WYNAJMĘ zaraz ilę k n y : obszerny pokój frontow y; um®- 
tiiowanj tub bea d l- Jednel osoby za całorocznym  czyn­
szem. Zgłótszenia Dod ZA M 0ZN1EJ9Z”  uo Adm. W ieku 
Nowego. ■'yi''* a



„W IEK NOvVy“ Kr. 6594 r dnia 16 czerwia 1923 15

,W BOLECHOW IE do wynajęcia na lato  2 pokoje umeblo— 
wa«e z  kucani,ą ewratuailnię z calem  ulrssyinaueeł. — 
B,liiższ.ĄJi j!:Kji?£VUv &!zic$a Djr. Kikimajcif; S e r—
nardyński 2 A; inigflty ‘i a 5 popołudniu. 21552

OBYWATEL 2 śętr.Łkr kaw aler; s tale  mje&ikaiący na wsi — 
poszukuje? po koiu irieumcblowrwiit-go lub częściowo u mc— 
litowanego z  usługa przy  rodzinie. C zynsz obojętny. — 
Ogłoszenia pod OBYWATEL do Adm. W ieku. 21-551

DO WYNAJĘCIA dwa pokoi? z kuchnią w  W innikach na 
la to  — piękne położenie. W'itde<t)Qść: Zielona 1 52 —
I. p ię tro ; i u  praw o. '  21559

CZtf?:RY ookoje; kuchnia; kom fort; b lisko śródm ieścia — 
katolikowi do Odstąpienia zaraz . Biuro M siro.yńsk k>go — 
W ałowa 2. ‘ 21549;

PO K Ó J; kuchnia z  meblami do' odstąpienia zaraz Biuro 
M arczyńskiego — W ałow a 2. 2!546;

M ie s z k a n ie  wynajm ę na w akację 
Kasztelańska 12;' Najdyczowa.

HoJosko. W iadome ś ć :  
*2- 21542;

PO K O JE z  u trzym an 'em  y e  dw orzą do wynajęcia. W iado 
m ość: T arnow skiego 18; p raw y p a rte r, Dopołudniu. 21540

MŁODY przem ysł, <wi cc poszukuje pokoju kaw alerskiego — 
pośrednictwo w ykluczony  Zęloszen&a ped „27“  dn Aum. 
W ieku Nowego. 21539 ~

POKÓJ umeblowany z  w iktem  dla kaw alera  w ynajm ę. — 
Józefa II. p ię tro ; na ganku; na Itfwo. 21535:

MIESZKANIE v c  Lwowid o 2 pokojach i kuchni lub o 1 
dużym  pokoju i kuchni poszukuje; EmiE a ~  W agner owa — 
L w ów  —: ul. CzaraJecjciego 20. 21577

MILIONOW E odstępstw o lub za W ysokiem czynszem  dam 
za  pokój z  kuchnią dla m ałżeństw a bezdzietnego — 
w  śródm ieściu. Zgłoszenia pod - MILIONY do AdmhTstr. 
W ieka Nowego. -  * , — 21579;

ZAMIENIĄ za odpowiednią dopłatą 2 pokoje z  kuchnią — 
z  pełnym  komfortem w  pobjlźu P arku  S try isk iegn  na 4 
pokoje z  kuchnią- z  pełnym  komfortem — również w  tej 
samej okolicy. O ferty pod DOBRE WYNAGRODZENIE do 
Generalnej Ekspedycji Ogłoszeń M. T \ Krzysztofowi czai — 
Lwów — Sokoła 4. - :  2316:

B i  d B  F S S J I 3  F C S Z U K U I *

URZĘDNIK z ładnean pisoiicm — znający buchalterię 
w szystk ich  dzia ł oraz korespondent polski — poszukuje 
posady. Zgłoszenia pod ZDOLNY 26 do Adm. Wieku 
Nowego. 21355

PANIENKĄ 20. letnia — chce sję ucźyć k raw iectw a dam­
skiego. Za naukę będzie pomocną przy  domowem • go­
spodarstw ie. Umie gotować. B liższe w arunk: przy  ustnej 
umowie. Łaskaw e zgłoszenia pod SPOKOJNA do Adm. 
W ieku Nowego. 31354

PANNA INTELIGENTNA la t 21. gospodarna, e n w e z n a  u - 
m icjąca dobrze szyć ? m uzykalna szarka odpowiedniego 
zajęcia, zastąp i panią domu. zajm ie s ję  cz^ściowem  w y ł  
chowaniem dzieci lub na w yjazd — zgłoszenia z  poda_ 
n 'cnj adresu da Adm. W icku 'N ow ego pod „IgąN. 21-139

OSOBA dystyngow ana la t 50 szuka odpowiedniego zajęcia — 
możo zastąpić* panją domu lub zaopiekować się dziećmi 
albo do tow arzystw a jak f na w yjazd. Zgłoszenia z  p o . 
d an em  adresu do Adm. W ieku Nowe©).. pod „Subtein ość

2143S

TECHNIK, rutynow ana siła . przyjm uje wszelkie roboty  ry ­
sunkowe. Zgłoszenia do Admin. pod „Tiechnik“< 21469

MŁODY m agister 'farm acji poszu k i je posady, “ Zgłoszenia 
pod „P ierw szorzędna s-tła*4 do Admin. 21*89

KONCESJONOMANY M AJSTER MURARSKI poszukuje z a .  
Jęcja v/ w ię k s z e j  p rzedsiębiorstw ie przem y słodem . Naj­
chętniej obejmie na prowincji k e ro w u łc tw o  budowy, lub 
jakąkolw iek inną odpoiwiednia posadę. Zgłoszenia d ą  Adm. 
W ieku Nowego pod Fachowiec'*, 9111

PANNA Uiitfejąca szyć szuka zajęcia do dzieci lub do dwo_ 
ru do szycia albo do chorego pana. W jadom ość u p. Z je . 
lińskiei. Łyczaków  2. 25324

MŁODY egz. m aszynista ślusarz f kowal rozum ie się na 
budowie m aszyn, szuka zaraz posadę m aszynisty  lub p rak­
tykanta gorzelni. Adm. W ieku pod ,,GorzeJnik“ . 21481

DOBRA KRAWCZYNI poszukuje szyc ie  w pryw atnym  domu
. ewentualnie pjrdwjnćja. Zgłoszenia pod KRAWCZYNI do 

Adm. W iek u. 21561;

DAM osobie s ta rsze j; sam otnej; inteligentnej; w ikt f po­
m ieszkania za zajęcie s :ę kuchnią. W iadom ość:’ ulica 
ZbctrowskRJi 3 ; n a r te r ; drzw i Nr. 6 ; od 4—6. 21553;

Ł e£  Z S f J S J & H O  I Z N A Ł E Z iO N O .

UNIEWAŻNIAM skradzioną książkę w ojskową Nr, 1500/1CS1
na nazwfckoi g n t  SCHULZ Y ' ZJM lEkZ. 21408

UNil.W.AŻNIAM zg u ljo n y  doku ,«ent na nazw isko BŁA—
C n u IA . JAN urodzony w  1902 roku. 21410

ZGUBIONO 13. czerw ca o  godzinie 7_mej w ieczó r; plao
B ernardyński — czarną koronkow ą m antylę z dżetamf. -

-  Znalazca zechce zw rócić za dużera w ynagrodzeniem  • 
Ochronek 12; pD L - w lc r ^  21*583;

W DOW A; w łaścicielka \vhi4 — Panna s ta r sz a , w łaścicielka 
pracowni kraw ieckiej na prow incji — w yjdą zam ąż za 
starszych  infeftgejitnycb Panów  od lat 45—60. Zgłoszenia 
W IKŁORJA do B iura D zienników * Buchst&ba — ulica 
Legionów*. *. ^  --»  *> 21567

(M iS lsm  S f i s e ^ ®  ssP fS sgS M Ź  r -

SYPIALNIA jasna, jadalnia dębowa. sola barokow a, k re ­
dens pokjowy. bjurko jasionowe, etażerka, lampa naftowa, 
m aterace  w io sen n e , otomana do sprzedania. M atwijowski, 
Chorążczyzr.y 29. 21184

KUPIE we Lwowie domek lub małą karnto»'czkę z w cłn tm  
mieszkaniem. Zgłoszenia dp „ W itk u ’* ped ,,M iliony’*.

2U25
TRANSAKCJE kupna i sprzedaży drzew ostanów ; m ajątków 

rolnych; terenów  naftow ych; zakładów  przem ysłow ych — 
kam fenie; w ’Ili i to. — przeprow adza sizybkrf j solidnie 
EWOLUTA — OSSOLIŃSKICH Nr. 11. P osiada stale  duży 
w ybór nieruchom ości na Pom orzu ; w  P o z n a ń sk im  — 
w  Górnym  Śląsku i w  M ałopolsct ** “ 21399

LOKOM OBILE; KOTŁY PA R O W E; m otory ; w atee m łyńskje 
m aszyny rolne; auta itp. kupuje — sprzedaje j przyjmuje 
w  kom is Biuxof T cchjrczno—Handlowe ‘ EW OLUTA; ulica 
OSSOLIŃSKICH 11. * 21400 ,

DO sprzedania pi-es rasy  BERNARDA z budą f suczka rasy 
LIS. W iadom ość: ' M arcina 47. 21359

OKA2YA! AUTOMOBILE osobowe — używ ane — po gev— 
neralnym  rem oncie; na gum ach; w  cento od 10 do 30 
milionów* Mk. W iadom ość; P ałac  Sportow y; Zielona 59: 

— — — l  i  U  21394

SPRZEDAM parcelę 410 sążni, bóczłia L istopada. Osowski,
SadowtTcką 105. '* 20068

y ęraad o w e, łóżeszK a, fo fre le , sto ły , 
Kanapy, Kosze n a  K w iaty, H L B Z T Y  
rafiow e i rzeźb ion e, Laski zaKopiaA- 
s-Kie, LeżaKi, PanaaK i —  p o l e c a  h u r ­

tow n ie i częściow o 21397

FABRYK A: WYROBOW KOSZYKAPSKiCH
MA

L w ów , C e n tra la : u l. K operniK a 2 3 . 
Filie : B» R|trzyfiskiCS* 11. “  M l ,  StiSk 51.

iJRZą 1)ZKN'IR lazienKi (używ anejj kupię. W ierzbicki ulica 
Ossotiriikicb 13. 20391';

WÓDKI i lik ie rj najtaniej, na m ia ry ; przekonajcie s 'ę  y  fa­
brycznym  okładzie A. Schnedcr, L »*w . Żółkiew ska 83.

21172

KUPIĘ m aszynkę do LODÓW  Z s lo sze n a  do Adm. Wieku 
pod STANISŁAW. 21352

ANTYK. — dyw any perskie — dzieła sztuki — porcelanę, 
biżuterie kupnie — sprzeda,." i przyjm uje w  kom is — 
Mag; syfi antyków  BRACI TABINSKICH — Batorego 24

 ______ e i ' 4 9 4

MOTOCYKL kupie z przyczepką "uh bez przyczepki ’nb 
samą .przyczepke. O ferty dq Jkdm instr. pod ,,M otocykI“ .

2126?

MASZYNA krawieck; orr s dis kraw czyn używane ręczne 
i nożne. SYP1ALNIZ modne. C ytra  koncertow a, tan i" — 
Komisowy, Sobieskiego 15.. 21315

WILCZYCA rasow a dwu letnia na wie’4 do sprzedania. — 
W iadom ość Zim orowicza 3. sklep- 21492

AUTOMOIHL 6 Csób „ORAF i S ilFT “ 30 HP. z elektryce, 
ośwlettenieni gplów do iazdy. skazyinle do sprzedania. — 
W itold 1! 'randa, Lwów, PodlewskieŁO 3. 21508

DO SPRZEDANIA beczk, zaw artości 60 kg z  żelazn”mi 
obręczam i, Panieńska 23. 21509

WILCZURY czystei ra sy  do sprzedan 'a . — W ulecka 58.
21513

KOSTJUM ja sn o  popielaty, nieużyw any, tanie sprzedam . — 
Friedrichów  7. p ierw sze p ię tro  n? praw o. 21453

FORTEPIAN BOsetndorler Lm.oertow; sprzedam . Zglr.izcnia 
S trv ,;  T rybunalska 1'. D oktor Moldautlr. 21437

PIANINO koncertow e, czarne. krzyżowe._ pierw szorz-dnej 
m arki, praw ie nowe sprzdam . W iadomość Łyczakow ska 57 
Bazylewic*. 2146Ś

SUKNIA b ia ła  fularow a nowa 
ZOFII 10: parte r praw y -

okazyjnie da  sprzedania] 
21601:

KUPIĘ LEŻAK w  dobrym  s ta n ® . Zgłoszenia pod I-EZAK 
uo Adm. W ieku. 21581,

FORTEPIAN. Krótki krzyżow y ,/ioErcan—Czerny 1 now y —i 
sprzedani. Łyczakow ska 57 o ficyny ; I. p ię tro  21589

SPRZEDAM foitep,an koncertow y. ZOFII 15; podw órze -» 
na praw o — h jrm an  21590

MOTOR ropny 20 25 HP. oraz m aszyny młyńskie, w c o — 
b"yrr stanie kum ę. Zglosz.Bia pod MŁYN — przyjm uje

JUNIW ERSUM  — Lw ów  — P asaż  M ikc4-scha 1325"

NfCf szaro  sprzedaje po nisk eh cenach uurtóm iia . U ,ic*l 
Zjm orowiczą 3 sklep. . 21596;

MASZYNĘ ■, szyc ia  nożttą tylko w  dobrym  stanfe kupię; 
AdreSowrać : Iw ańsk] — S tary  Sam bor, 21616

FORTEPIAN „Bachm anii'*: prawDe nejfyy: czaru f ,  k ró tk i; 
salonow iec: metaJowa p tv ia : sprzedan zaraz. Oorówka 12 
reszta w'ed!e nm.owy fcgodnym l r a fam . Sltaszica 1. 5: 
I. p ię tro ; gan tk  ■* 21604;

UBRa NIE sportow e i ź :...'e t .z a ,n y  i  za.nted.cą i spodniami 
” bardzo dribrym s tru ie  do sorzedfttia. v/iśn! owi, :kich 1 
m ieszkanie 9; od 6—8 wieczorem . '  ^  " 21594;

SPRZEDAM SYPIALNIĘ Z MATERACAMI — KREDENS -o  
KrtNAPKE DO ROZKŁADANIA SZAFĘ -  LUSTRO 
i  KONZOLA — STÓŁ — R CUM A n t  RZECZY; ULICA 
ROMANOWICZA 10 — I. A MUC. -  - 21593

SAMOCIIUD 6_osobowy ..Laurin—K te .n eą r' 3S H P  gotowy 
do jazd y ; n a tych irias. d sprzedania. W .adomo»ć z grad- 
cznoścl w  F irm ie SPOŁEM ul, 3_go Maja I. 19. 21550;

FORTEPIAN, p ic k ""  o m echaniżmie a"giełsk im  sprzedam ; 
L-stowniri ro d  W . Z. do Adm. W icku. :  t 1 "  21547;

DLa  SPARALIŻOWANYCH ao  sprzedania wog.ek z siedze­
niem ; w dobrym  stanie na sprężynach > 3 kolach gi: -  
jnow ych do sr n odzicaeg - ki. Aowam a i lefcżen ią . W i«— 
doaiość: Karol D om iczek; L w ów ; u l Sykstuska 1. 27; 
- • — — * • T * 21546

MASŁO desero’, r« najlepsze; sdr tłu s ty  TrapTstów costarczv 
do domu każdemu biorącem u w yżel 5 sr  Iridn; .razow o: 
po cen ie . najniższej. Zgłoszenia pod W YTW ÓRNIA do 
Adm. W icku Nowego t  , - -  21544:

KUPIĘ używane ptyty gramofonowe '— płacę om atA rskit 
ceny. Tlarnowskrego ,8 : praw y p a rte r ; popołudniu. —

— _  _  21541;

SPRZEDAM W ILLE w okotir.y >a,ku K iliń sk i,go ; ogród; 
s i.a in 'a ; ga -aż ; m agazyny ; 5 oakoie'; 2 kuchnie z  kom ­
fortem  wolne. T ylko poważnym  reilekstantom udziela 
m fom iacii od 3—5 • popołnduótfT ul. D w ernickiego — 
I. p ię tre  przez podw órze. s ł r  — 21532 -

SPRZEDAM  pożyczkę po iske -amerykańska 60 do larów ; za  
35 doiarów. Wiadomciść: Zielona 52; 1. p . ;  na  p raw o;

_  . 21560

M EbLE nowe i OKazyjnr; dyw any pe sk ie; o b razy ; — 
k:fimy — spizetiaje i przyjm uje w  komis MAGAZYN 
UNIWERSALNY p' B ernardyński 2. 1 2321;

KAMIENICA Jednopiętrowa t  mfrontowa 100X100.000. Dcm 
m urow any ra  rogatką ZO,tXX).000. Sprzeda Aiencia. Lwów, 
Chorążczyzna 27 . 21467

SPRZEDAM m aszynę „ożną Singera s tare  w ygean, sk rzy p - 
ije dla aimatora; oglądać n,ożna od god? 2—3 , ul. ,Iaus_ 
nera 12. II. p. na praw a.____________________________ 21484

DOM m urowany (W illa) w  Bolechowie o czterech  dużyca 
pokojach; >:uchni ; dwu przedpokojach: o w ił werandy — 
stajn ie; chlewy — piw nica m urowana itp. z rodem 
dw ur oigowym  w arzy  w rv tr  i ..adem - -  caiy  wolny do 
zam ieszkania — z wolnei ręki do sprzedania. W iadom ości 
S tanisław  M aiw ald; L w ów ;' Sobieskiego 9. 21379.

WA\'N.Y TRW AŁE cy ikow e. nasiady. bali" ratiienk poleca 
w łasnego w yrobu W olciecff Zając O ssolińskkh 14. A>84

PENSJONAT w T u sk aw ci luż w p n w ta fio n y  z a r tz  do od_ 
Stąpień -  ,Vkład około 60 milionów mkp. Zgłoszenia do 
Adm. „W ieku" pod , " e n s jo ra t" . 21105

DW IE MASZYNY do p isan ia: „Rem M gion" |  „S j-hudd ł-- 
B ross sprzedam . B r. R apaport — Krasickich 1. 8 — od 
3—4 popołudniu. 21564;

KUPIĘ WIĘKSZA ILOSC TRUSKAWEK I PORZE ĆZEK 
z  dostaw ą d domu. Zgłoszenia z  podaniem cehy do 
Adm. W ieku pod. TRUST AWK,._____________________21404

KUPIĘ ł Iekk; „ sz tre iie r" . Zgłoszę,lia z podaj,"em ceny te 
F irm ie  UNtWF.RSUM — P asaż  M ikolascha. 2SOii

WÓZEK dziecinny \v bardzo dobrym  stan..! 1 neccsser
m ały podróżny sprzedam . W iadom ość; Sykstuska 40 —
p a rte r ; na prawo.  21555;

OKAZifA! A p ara t  kinem atograficzny „C ok"‘‘ z dynaaiikiem 
do nabycia  w sklepie Komisowym U NlW ERSUit.; pasaż 
M:ko,a»cha. ____________ 21554

FORTEPIAN czarny o pięknym tonie nsazyjnie do Sprzeda­
n ia . ul. P iekarska I. 16. B a r to sz e w sk i.____________ 21457

LOKAL sklepow y, centrum  m iasta ty lko  Ula chrześc 'ian ina 
sp rze-an ia  A ntykw arnia chrześcijańska. B atorego 32.

21459

PARCELE BUDOWLANE, Bogdanówka 73 tanio do s p rz c . 
dania W iadom ość Bema 2}  p a rte r lewy. ? t451



16 „ń/lLK NO»»y. Nr. o5D4 z unia 16 crerwca 7923

BARTH, RAMULT ® Co Specjalnie korzystne oferty p ł u g ó w  m o t o r o w y c h :  B en z S en  
dlinga , R iittger - Sractor, L o .m le .’a, m otorów  C ieś la  -  oraz w szel­
kiej wielkości rur do wierceń ropnych! 2144 i

w  4*______  n  a, |4 f y  ww a  V ( f f  Ć S \ poszukuje zdolnego zastępcę, na czas .T argów  W schod-
r  11*111 R n A K  I ■■ H At n  1110 I £ j  1^0 nich“* władającego conajmniej trzema językami. Do

l i m  A  l \ i ł l  1  A  %X> % /w  kladne pisemne oferty: H resden , W aterloostr. 6. 214 +-*

Ł li
Reprezentant firmy BM & Tui, R h r f lU iT  &  C©» jedynego pol­

skiego przedsiębiorstwa eksportowego i im portowego w Niemczech, 
będzie przyjmować P. T. Interesentów w dniach 20. i 2T. czerwca, 
od godz 11-tej do 1-ej, w Hotelu Krakowskim, Lwów.

Prospekty i oferty ośmiu oddziałów  f i r my «
,1 . ODDZIAŁ: Silniki, maszyny parowe, m otory Diesla,
2. ODDZIAŁ: Elektrotechnika, kompHetne urządzenia eleittrotecłin.
3. ODDZIAŁ: Maszyny rolnicze, kom pletne urządzenia fabryczne.
'i. ODDZIAŁ: M aterjały budowlane.
ó ODDZIAŁ: Wyroby drzewne.
6 ODDZIAŁ: Farby, lakiery, wyroby chemiczne.
7. ODDZIAŁ: Automobile, motocykle, rowery, łodzie, 
o. ODDZIAŁ: Maszyny do szycia, Maszyny do pisania, Przybóry kan­

celaryjne, Papier pergaminowy dla wyrobów cukierń.
Fylfco hurte na sprzedał. Ceny niższe od krajowych, wobe: korzystnego kursu ma k'. 

; r in i(i* r if, najlepsze gatunki, terminy dostawy, stałe ceny. — Koreaoonden Ją po lsk u ,,
angielska, francuska, niemiecka. 21445

S l a r t ł i ,  A a m u ł t  «&ł  G o
D R E Z N O D R S Z O E N  -  S T R 2 H U N  -  W a t e r l o o s i r .  6

Kf- Żądajcie
najlepszą h erb > £« '»  1

tirm? E .L .L b .  DiaiHa J M  )
Lw ó w , ulica TKacłCa 4 * 1641

DOLAR tM U FRANK
R E R L A M O W A  S P R Z E D A Ż  K O N F E K C JI DAM.

w l i l i i  Kober i Bund mm \i
Która z Pań pragnie sobie zakupić stroje podług powyższych cen, niech śpie­
szy póki zapas starczy. Biuzki rewers, od 40.000 Np., opal. od 43.000 Mp 
Bogaty i piękny wybór w sukniach eUminowych, trykotowych, woalowych, 
szlafroków, jumperów, kosijumdw eponge., spodnie, sukien wełnianych, cr ep -°  
dechinowe, fularowych, staników, kombinacji i t. p. — Ceny Lfcz konhircns]!.~j

sram

ZltALEZiGifE r i S U m i  rJMStS
G ró d e c k a  64  f e t aK l C K *  L A  ^ iU - B A .

Koszule męskie od Mp.
Kalesony dobrego gatunku „ 
Pończochy niciane 
Pończochy nic. z podw stopą 
Pończochy fild. 1. sorta od ,,

, Ulw
22.000
19.500

7.200
8.500

12.000

Pończochy prawdz. jedw. Mp. 20.000
Pończochy gazowe K sorta ,, 30.000
Pończochy jedw. flor od „ 25.000
Skarpetki męskie od ,, 5.000
Rękawiczki „  4 800

SI
Kołnierzyki, Mańki* y, Krawatki, M atyle, Terebki dam skie skórzane, Portfel*. Przybory 
i c a l e t o w e  i P e r f u m e r j a  w w ielk im  w y b o rz e  po p ra w d z . n isk ich  cenach . SS8J" U W A G A . Nie1’’’ n*c!Ó gdzieindziej, póki nie przekonacie sią co do jakości i taniości w moim magazyn ie. -mm

%

Wami w bryłach
z ywaranmą 1—2a/« kamienia

murarski i 
gips modelowy

z Cllntie}-Naw*i r,l
znany z dobroci —  sprzedaje z własnych  
przedsiębiorstw po cenach umiarko­

wanych firma 2211

„ P L 0 V b “  ilMuki U i
Ponadto blaty p iisak  hwarccwy 

i szuter betone.wy. 
D o S lA W A  N A TY C H M IA STO W A

fflhSZYNY do pisani! nowe I ażywarss 
KflSZYKY m  STO R na Snadnie

po cenacli przystępnych.
Przybory do m :szyn, taśmy 
„Greit", .Pelikan Fiatek* 
Pico", kalki i t. d. — S p e­
cjalny 2.axład mechaniczny 
dla napraw i rekonstrukcji 
wszelkich maszyn bturow.
AUGUST KOLESZA
Ł w iu  t. ksłu ika to .

  2071,4

PEftLMUTTEfłJI
u m m m i R
jest najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, 
wapna i dla celów malarskich z fabryic u cramaiyny

Jt»ńui iw Z N ltS iE N iU  
U WSW:, koło LWOWA
biuro Słoneczna25

1J3G

różnej w ielkości, s tru g a rk i, prasy, 
w ie rta rk i, h eb la rk i po  cen  c!' ko«-

U I H U
2o781

i m m
m n a f t i n i e j  w  znanym  M agazyn ie  now ości d la  P a ń  i P anów

| „ T H E  G E N T L E M A N "
p l a c  H a U c K i  1 2  ( r ó t f  u l ,  B a t o r a ^ o j  ...   .*• ■amaagpBBBMBBBHwzaiEBsaagaBggaBgBasjggaaam w #pa r a so li

N a l e ^ y t o ś ć  p o c l i o w ą  o r s Z r c o n o  r y c z i . ł t e m .  Wydawca  .Wiek  No*  Ssółka  wydawnicza.
D r u k ie m  Spółki  druk. „Prasa*,  ul. Sokola 4,


